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Bendruomeniniu keliu
Prasidėjus Antrajam pasauliniam karui, mūsų tautos ir 

valstybės rytojus darėsi nebeaiškus. Nieko užsitikrinti ne­
bebuvo galima, net ir formalų neutralumą paskelbus. 
Svetimos jėgos matė tik save.

P
O skaudžios okupacijų patirties, skriaudų, nelygių 
kovų ir bandymų savaip reikštis, po visų dar ir dabar 
minimų įvykių, to baisaus karo Rytų frontui artėjant 
prie Lietuvos, tūkstančiai lietuvių traukėsi į Vakarus, o pa­

sibaigus karui, nebenorėdami grįžti į sovietų antrą kartą 
okupuotą tėvynę, organizavosi į Bendruomenę, tikėdami 
okupacijos laikinumu ir grįžimu į laisvą Lietuvą. Visa tai 
skatino išlikti savimi. Be jokio išankstinio plano staiga iški­
lo visiems karo pabėgėliams bendras uždavinys - organi­
zuotis, veikti, skelbti patirtas ir egzistuojančias netiesas, 
sukurti palankią aplinką lietuvybei išlaikyti. Taip atsirado 
Bendruomenė, tarsi kokia tautos kopija su savom tom pa­
čiom organizacijom, su vėliavom, šventėm, su savais vadais 
ir kunigais, su mokyklom ir visom galimom tradicijom. Tos 
Bendruomenės vadovybei paskelbus “Lietuvių chartą” bu­
vo susmaigstytos veiklos gairės, kurios išliko net Bendruo­
menei išsiskirsčius įvairiuose laisvojo pasaulio kraštuose. 
Nemažai lietuvių naujajam gyvenimui pasirinko Kanadą. 
Pokariniai išeiviai (dipukais vadinami) čia jau rado gana 
didį būrį organizuotų tautiečių, atvykusių prieš karą. Buvo 
jau jie jungiami Kanados lietuvių tarybos, vadovaujamos 
Augustino Frenzelio, talkinant V. Dagiliui ir O. Indrelienei. 
NAUJAI perorganizuotos, visą lietuvišką veiklą jun­

giančios Bendruomenės Kanadoje pradžia laiko­
ma 1952 m. rugpjūčio 30 d., kai Montrealyje buvo 

išrinkta Kanados lietuvių bendruomenės taryba ir jos pir­
mininku - Jonas Matulionis. Po vienerių metų Hamiltone, 
ON, jau įvyko Kanados lietuvių dienos, jungiančios apie 
dvidešimt Bendruomenės apylinkių, tapusios tradicija ir 
kurį laiką sėkmingai traukusios lietuvius bent vieną kartą 
per metus visiems iš visur suvažiuoti. Tai labai stiprino 
bendruomeniškumo ir vienybės mintį, reikalingą lietuvy­
bės išlaikymui ir pastangoms prisidėti prie Lietuvos laisvi­
nimo bylos. Metams bėgant į bendruomeninę veiklą jungėsi 
jau išeivijoje gimę, daugiausia jaunimo organizacijose 
idėjiniam darbui paruošti asmenys. Lietuvai atstačius Ne­
priklausomybę turbūt ne vienas lietuviškojo gyvenimo vei­
kėjas jautė, kad vienas darbas sėkmingai atliktas. Tačiau 
pastangos išlaikyti lietuvybę turėjo būti tęsiamos. Pasta­
ruoju metu vaizdas laukia tinkamo atsakymo. Štai jis: se­
nieji veikėjai traukiasi į amžinybę arba poilsį, jų gretos 
sparčiai retėja, ir dar nepakanka pamainos, kuri užpildytų 
atsirandančias spragas. Tai labai ryšku, net beviltiška ma­
žesniuose lietuvių telkiniuose. Naujieji ateiviai dar nedrą­
siai jungiasi į visuomeninę lietuvišką veiklą, nes daugumos 
jų, bent kol kas, išeivijoje gyvenimo tikslas skirtingas. Ne­
paisant pasikeitusios būklės, Bendruomenė formaliai žen­
gia tuo pačiu keliu, kuriuo pradėjo eiti prieš 60 metų. Svei­
kiname gražios sukakties proga. Ieškodami atsakymų į ky­
lančius klausimus nesustokime, nes mūsų tikslas neišnykti 
svetimųjų apsuptyje. Judri veikla teneleidžia apsnūsti ar 
suabejoti sėkme. ČS

“Žiūrėkime į ateitį 
neužmiršdami praeities”

KLB Krašto tarybos sesija ir KLB-KLF jubiliejus

Kanados lietuvių fondo 50-metį ir Kanados lietuvių bendruomenės 60-metį atšventė 
jubiliejiniame pokylyje lapkričio 10 d. Toronto Lietuvių Namuose susirinkę buvę ir dabar­
tiniai KLF ir KLB pirmininkai kartu su ambasadoriumi ir konsulais. Iš k.: dr. Arūnas 
Pabedinskas, Kazimieras Deksnys, ambasadorius dr. Vytautas Žalys, Rūta Žilinskienė, gar­
bės gen. konsulas Paulius Kuras, Algirdas Vaičiūnas, Eugenijus Čuplinskas, adv. Joana 
Kuraitė-Lasienė, Vytautas Bireta, adv. Algis Pacevičius Ntr. K. Poškaus
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Kanados lietuvių bendruomenės metinis 
suvažiavimas - XXI Krašto tarybos 3-ioji se­
sija šiais metais sušaukta lapkričio 10 d. To­
ronto Prisikėlimo parapijoje. Švenčiant KLB 
60-metį ir Kanados lietuvių fondo 50 metų 
jubiliejų, šventovėje 9 v.r. buvo aukojamos 
Mišios mirusiųjų narių prisiminimui. Rytinėje 
sesijos programoje 
vyko valdybos pra­
nešimai bei įprastų 
suvažiavimo darbo 
komisijų sudary­
mas. Dalyvavo 37 
balsus turintys tary­
bos nariai, bet buvo 
ir neeilinių svečių - 
naujai paskirtas LR 
ambasadorius Ka­
nadai dr. Vytautas 
Žalys, JAV LB pir­
mininkė Sigita Šim­
kuvienė, JAV laik­
raščio Draugas vyr. redaktorė dr. Dalia Ci- 
dzikaitė. Savo sveikinime ambasadorius aiš­
kino, kad Lietuva - pirmoji iš Baltijos valsty­
bių 2013 m. antrą pusmetį pirmininkaus Eu­
ropos sąjungos Tarybai. Jis pabrėžė, kad mums 
būtina pasinaudoti šia proga atkreipti Kana­
dos ir viso pasaulio dėmesį į Lietuvą.

S. Šimkuvienė trumpai išdėstė Amerikos 
LB padėtį ir iššūkius. Taipgi tarp svečių buvo 
ir pažįstamų - PLB valdybos nariai prel. 
Edmundas Putrimas ir Angelė Vaičiūnienė, 
garbės konsulai Arūnas Staškevičius ir Paulius 
Kuras, TZ redaktorė Ramūnė Jonaitienė. 
Gauti sveikinimai raštu iš PLB pirmininkės 
Danguolės Navickienės, ambasadorės Gintės 
Damušytės.

Šis buvo paskutinis tarybos suvažiavimas

prieš naujus tarybos ir valdybos rinkimus 2013 
m. Dabartinę Krašto valdybą sudaro: pirm, 
adv. Joana Kuraitė-Lasienė, vicepirm. švieti­
mui Virginija Zubrickienė, vicepirm. kultūros 
reikalams Rūta Kličienė, vicepirm. ryšiams 
Elytė Balkytė-Zubis. Taip pat valdybon įeina 
KLF atstovas Kazimieras Deksnys ir KLJS 
pirmininkė Vida Naudžiūnaitė.

K. Deksnys savo sveikinime priminė, kad 
švenčiant bendrą jubiliejų reikėtų pasiryžti 
dirbant žiūrėti į priekį, nepamirštant praeities 
pasiekimų ir patirties. Vida Naudžiūnaitė pa­
sveikino KLB ir Fondą veiklos jubiliejaus pro­
ga ir pranešė, kad kitas PLJ kongresas vyks 
Anglijos Londone 2013 metais. Raštu buvo 
pateiktas išsamus surengtų renginių sąrašas, 
pabrėžtas socialinių tinklų vartojimas informa­
cijai skleisti bei laikraštėlio Du Centai leidyba.

Atlikus darbotvarkei reikalingus pristaty­
mus, pvz. dėl iždo, kuris 2011 m. pabaigoje 
siekė per $83,615, J. Kuraitė-Lasienė savo 
pranešime padėkojo Kanados lietuvių fondui 
už suteiktas lėšas KLB globojamiems projek­
tams, būtent lituanistinėms mokykloms, Ka­
nados lietuvių muziejui-archyvui (nuoma), 
kultūrininkų susitikimui (sesijos popietę), To­
ronto apylinkės Vasario 16-osios minėjimo 
rengimui, Kanados lietuvių jaunimo sąjungos 
(KLJS) krepšinio varžyboms ir filmo Tadas 
Blinda rodymui Toronte. Pirmininkė taip pat 
pranešė, kad penkerius metus veikusios PLB- 
Seimo komisijos ateitis priklausys nuo naujai 
išrinkto Lietuvos seimo nuomonės ir nusista­
tymo, taipgi jo rankose lieka Lietuvos piliety­
bės atgavimo galimybės. Tai, kad buvusi am­
basadorė Kanadai Gintė Damušytė paskirta 
ambasadore ryšiams su PLB teikia viltį, kad ir 
toliau bus bendradarbiaujama išeivijai svar­
biais klausimais.

Nukelta į 3-čią psl.
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Dievo tarno arkivyskupo Mečislovo Reinio vardo 
įamžinimas Vladimire 2012 metais

Tęsinys iš 45 nr.

Dr. ALDONA 
VASILIAUSKIENĖ,

(Utenis)

Paminklinė lenta 
arkivyskupui M. Reiniui

2012 m. spalio 6 d. kle­
bono t. Sergiejaus Zujevo ini­
ciatyva Vladimiro Švč. Mer­
gelės Marijos Rožinio Kara­
lienės šventovėje atidengta ir 
pašventinta Dievo tarnui arki­
vyskupui Mečislovui pamink­
linė lenta su marmure išraižy­
tu arkivyskupo portretu ir 
tekstu rusų kalba. Autorius 
Vitalijus Valentinovičius Lek- 
sas (Vitalij Valentinovič 
Lėks). Lietuvos respublikos 
ambasados Rusijos federaci-

Vitalijus Valentinovičius Lek- 
sas (Vitalij Valentinovič Lėks) 
Dievo tarno arkivyskupo M. 
Reinio paminklinės lentos 
autorius-skulptorius

joje ambasadorius Renatas 
Norkus menininkui V.V Lek- 
sui įteikė specialią padėką.

Virš portreto - M. Reinio 
1951 m. pasakyti žodžiai, žu­
vus vienam kaliniui: Neliūdė­
kite, nukankintieji kovoja 
drauge su mumis... jie stiprina 
mūsų gretas. Tebus pašlovinti 
nenusilenkę prieš netiesą. Jie 
gyvena amžinai. Po portretu 
įrašas: Dievo tarnas arkivysku­
pas Mečislovas Reinys (1884. 
02.03-1953.11.08). Dėkingi 
Lietuvos ir Rusijos pasauliečiai

Prieš Mišias Vladimiro Švč. Mergelės Marijos Rožinio Karalienės šventovėje. Iš kairės: Švč. 
Mergelės Marijos Rožinio Karalienės šventovės klebonas t. Sergiejus Zujevas, istorikė dr. Al­
dona Vasiliauskienė, verslininkas Ramūnas Babenskas, Dievo Motinos eparchijos Maskvoje 
arkivyskupas metropolitas Pavelas Pecci (Paolo Pezzi), Rotari klubo narys Darius Brundza ir 
Vilniaus arkivyskupijos kancleris, Vilniaus arkikatedros administratorius mons. Robertas 
Šalaševičius

ir dvasininkija. Minint kanki- 
niško išėjimo į Amžinąją Švie­
są ir Amžiną Ramybę 60-ąsias 
metines“ (paminklinę lentą fi­
nansavo Lietuvos užsienio rei­
kalų ministerija, M. Reinys, 
kaip žinome, buvo užsienio 
reikalų ministeris).

Lankstinukas arkivyskupui 
M. Reiniui

Renginiui Vladimire straips­
nio autorė parengė specialų 
lankstinuką, kuriame pateikta 
biografinių duomenų, supa­
žindinta su sielovadine, peda­
gogine, moksline, visuome­
nine veikla bei atliktais dar­
bais užimant Užsienio reikalų 
ministerio pareigas (1925.IX. 
25 - 1926.IV.20). Lankstinuke 
keletas arkivyskupo M. Rei­
nio minčių ir svarbių faktų iš 
jo vardo įamžinimo:

1989 m. vasario 22 d. pa­
sirašytas reabilitacijos doku­
mentas (Nr. 8k -12/89);

1998 m. rugsėjo 14 d. pra­
dėta Beatifikacijos - kėlimo į 
altoriaus garbę - byla;

2000 m. gegužės 7 d. 
Šventasis Tėvas Jonas Paulius 
II Romoje, Koliziejaus aikš­
tėje paskelbė 114 lietuvių kan­
kinių, įrašytų į XX š. Marti­
rologiją, tarp jų ir arkivysku­
pas Mečislovas Reinys;

2009 m. vasario 16 d. ar­

kivyskupas M. Reinys - trem­
tyje miręs pasipriešinimo so­
vietiniam režimui dalyvis - 
apdovanotas (po mirties) Vy­
čio Kryžiaus ordino Koman­
doro didžiuoju kryžiumi.

Lankstinuke paminėta, 
kaip arkivyskupo M. Reinio 
vardas įamžintas Lietuvoje 
(nutapyti portretai, sukurti 
vitražai, pastatyti biustai, 
skulptūra, bareljefai, kryžiai, 
koplytstulpis, kenotafas, iš­
leistas specialus vokas, sukur­
tas pašto ženklas. Jo vardu 
pavadinta gatvė, auditorijos 
aukštosiose mokyklose, įkur­
tas Arkivyskupo Mečislovo 

Prie Dievo tarno arkivyskupo M. Reinio paminklinės lentos 
Švč. Mergelės Marijos Rožinio Karalienės šventovėje Vladi­
mire mons. Robertas Šalaševičius ir dr. Aldona Vasiliauskienė

Reinio Krikščioniškosios ant­
ropologijos tyrimų centras, 
Arkivyskupo Mečislovo Rei­
nio vardo atminimo įamžini­
mo ir pagerbimo komisija, 
organizuojamos konferenci­
jos, straipsniai periodikoje, 
mokslo leidiniuose); Ukraino­
je (Lvovo Religijų istorijos 
muziejuje skaityti pranešimai 
konferencijose, išspausdinti, 
straipsniai mokslo leidiniuo­
se) ir Rusijoje (Vladimiro Švč. 
Mergelės Marijos Rožinio 
Karalienės šventovėje paka­
bintas Dievo tarno M. Reinio 
portretas (2010.X.28); Vla­
dimiro miesto kapinių “Kniaz 

Vladimir” Memoriale repre­
sijų aukoms atminti Rusijoje 
atidengta M. Reiniui pamink­
linė lenta (2010.X.30); skaity­
ti pranešimai konferencijose).

Lankstinuką į rusų kalbą 
išvertė Lietuvos edukologijos 
universiteto (LEU) doc. dr. 
Danutė Sabromienė ir dr. 
Svetlana Vlasova. Lankstinu­
ko vidinę dalį puošia nuotrau­
kos: Vladimiro Švč. Mergelės 
Marijos Rožinio Karalienės 
šventovės; Vladimiro centralo 
vaizdai ir t. Sergiejaus Zujevo 
šventinama M. Reinio pa­
minklinė lenta Vladimiro ka­
pinių memoriale. Pirmajame 
viršelyje - Vilniaus arkikated­
ros fone - arkivyskupas M. 
Reinys, o užpakaliniame vir­
šelyje - arkivyskupui M. Rei­
niui koplytstulpis pastatytas 
Skapiškyje (Kupiškio r.).

Paveikslėlis su malda

Į Vladimirą buvo išsiųstas 
ir M. Reinio portretinis pa­
veikslėlis su malda - Impri­
matur 2008 m. kovo 14 d. pa­
sirašyta JE vyskupo emerito 
Juozo Tunaičio (1928.X.25 - 
1954.IX.12 - 1991.V.19 - 
2012.VI.01). Malda prašant 
malonių užtariant arkivysku­
pui Mečislovui Reiniui: Dėko­
jame Tau, Visagali Dieve, kad 
sunkiais tikėjimo persekiojimo 
laikais davei mums garbingąjį 
Arkivyskupą Mečislovą Reinį, 
kankintą ir Dvasios vienybėje 
su Tavo Sūnumi paaukojusį 
savo gyvybę Vladimiro kalėji­
me. Jausdami savo menkumą, 
mes lenkiamės prieš Tave, didis 
Dieve, ir, šio Tavojo Tarno už­
tariami, meldžiame (paminėti 
savo prašymą) malonės.

Per Kristų, mūsų Viešpatį. 
Amen. Tėve mūsų, Sveika Ma­
rija, Garbė Dievui Tėvui.

Maldą į rusų kalbą išvertė 
ir 2012 m. spalio 2 d. Impri­
matur pasirašė Dievo Moti­
nos vyskupijos Maskvoje ar­
kivyskupas metropolitas Pao­
lo Pezzi.

(Bus daugiau) 
Ntrs. autorės
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“Žiūrėkime į ateitį 
neužmiršdami praeities”

ŽINIOS IŠ LIETUVOS

Seimas baigė darbą

Kanados lietuvių bendruomenės XXI Krašto tarybos trečiosios sesijos dalyviai ir svečiai 
Toronto Prisikėlimo parapijoje lapkričio 10 d. sveikina TŽ skaitytojus

Atkelta iš 1-mo psl.

Iš KLB valdybos didžiųjų 
uždavinių šiandien auklėjant 
naują lietuvių kartą visgi yra 
švietimas, kurio aptarimui pa­
skirta sesijos popietė - moky­
tojų suvažiavimas. Kultūros 
srityje rūpi Kanados lietuvių 
muziejus-archyvas, nesuradus 
tinkamo asmens, kuris jam 
vadovautų. Todėl vicepirm. 
R. Kličienės iniciatyva sukur­
tos darbo grupės, kurios imasi 
fondų katalogavimo, apibend­
rinant pvz. organizacijos, mo­
kyklos ar apylinkės fondo turi­
nį, pažymint grupės paskirtį ir 
įvedant apie tai duomenis į 
interneto archyvinį tinklalapį 
ARCHEION. Tokiu būdu 
KLMA sukaupta medžiaga 
turi konkretų vaidmenį Onta­
rio archyvinėje sistemoje.

Krašto valdybos pirm. 
Joana Kuraitė-Lasienė pra­
nešė, kad KLB Krašto valdy­
bos Dr. Silvestro Čepo Visuo- 
menininko-kultūrininko pre­
mija 2012 metams skiriama 
montrealietei Daivai Jauge- 
lytei-Zatkovic. Ji apdovanota 
už savo darbą Montrealio litu­
anistinėje mokykloje, dainų ir 
šokių vienetuose, Aušros Var­
tų parapijoje bei Lietuvių 
bendruomenėje. Premijos 
įteikimas vyko per to vakaro 
KLB-KLF jubiliejinį pokylį.

Po pietų pertraukos gar­
bės konsulas Paulius Kuras 
supažindino susirinkusius su 
dr. Vytautu Žaliu. Ambasa­
dorius pateikė kelis įspūdžius 
iš savo veiklos Karaliaučiuje 
bei Moldovoje. Suminėjo am­
basados Otavoje pagalbinin­
kus Joną Skardinską bei To­
mą Margaitį ir jų pareigas, 
pakalbėjo apie ambasados 
veiklos pirmumus. Itin svarbi 
bus konsulinė veikla - rengia­

masi 8 konsulinėms misijoms 
ne tik Toronte, bet ir kitur, 
kur jų bus pageidaujama. Di­
dysis rūpestis bus pasiruoši­
mas Lietuvos pirmininkavi­
mui Europos sąjungai atei­
nančių metų antroje pusėje. 
Tuo reikalu jau yra paskirta 
1200 darbuotojų, kurie ruo­
šiasi 2013 m. liepos 1 d. prasi­
dedančiai atsakomybei, ski­
riamas 62 mln. eurų biudže­
tas. Iš viso kadencijoje teks 
organizuoti 3000 renginių 
Briuselyje ir Liuksemburge, iš 
jų - 180 Vilniuje. Šią veiklą 
ambasadorius mato besivys­
tančią keturių klausimų kryp­
timi. Pirmiausia bus stengia­
masi sukurti bendrą Europos 
sąjungos energetinio saugu­
mo strategiją; įgyvendinti ES
- Baltijos jūros regiono strate­
giją; išvystyti rytų partnerystę, 
kad kaimyninės šalys nuo 
Gruzijos iki Gudijos įsijungtų 
į ES saugumo užtikrinimui; 
suderinimas apsaugos kont­
rolės, esant sudėtingoms vals­
tybės sienoms. V. Žalys taip 
pat pabrėžė, jog Lietuva nie­
kad nėra tiek dėmesio susi­
laukusi, kiek jai bus teikiama 
ateinančiais metais, tad bū­
tina pozityviai išnaudoti šią 
progą. Užbaigdamas jis pa­
dėkojo Kanados garbės kon­
sulams ir pranešė, kad vakare 
būsią įteikti garbės genera­
linio konsulo raštai Pauliui 
Kurui.

Po ambasadoriaus kalbos 
dalyviai skirstėsi į tris grupes. 
Mokytojai susigrupavo švie­
timo reikalų aptarimui su 
Virginija Zubrickiene, Rūta 
Kličienė vadovavo kultūri­
ninkų grupei, kurioje vyko 
diskusijos su kitų etninių 
bendruomenių atstovais (estų
- Markus Hess, albanų - Ruki 
Kondaj, latvių - Elitą Peter­

sons) apie veiklos pasisekimus 
ir sunkumus. Jiems išėjus, lie­
tuviškų tautinių šokių, dainų, 
chorų ir teatro vienetų atstovai 
pasidalino mintimis apie 
tolesnę veiklą, bendrų renginių 
organizavimą.

Likusieji tarybos nariai ir 
svečiai klausėsi PLB atstovės 
Angelės Vaičiūnienės pra­
nešimo apie PLB seimą, įvy­
kusį Lietuvoje š.m. rugpjūčio 
mėnesį, apie naujos valdybos 
veiklą ir leidinį Pasaulio lietu­
vis. Krašto taryba pritarė pri­
statytoms rezoliucijoms, ku­
rios tapo siūlymais valdybos 
veiklai, kadangi nebuvo kvo­
rumo balsavimui.

Išsiskirstę pasiruošti jubi­
liejiniam pokyliui, visi 6 v.v. 
susirinko Toronto Lietuvių 
Namuose, kur vakaro progra­
mai vadovavo Stasys Kuliavas. 
Smagią meninę programą at­
liko Toronto jaunimo tautinių 
šokių ansamblis “Gintaras”. 
Po to buvo išklausyti sveikini­
mai - JAV LB, Amerikos Lie­
tuvių fondo, KLJS, vyko raštų 
įteikimas garbės generaliniam 
konsului Pauliui Kurui, o Dr. 
S. Čepo vardo Kultūrininkės- 
visuomenininkės premiją Dai­
vai Jaugėlytei-Zatkovic įteikė 
J. Kuraitė-Lasienė. Šampanu 
ir Ilgiausių metų giedojimu 
gausiai susirinkusieji pa­
linkėjo Bendruomenei ir Fon­
dui gyvuoti darbingai ir lai­
mingai. KLJS pirmininkė Vi­
da Naudžiūnaitė jubiliejaus 
prisiminimui įteikė KLF ir 
KLB pirmininkams sveikini­
mo įrašu papuoštą stiklinį me­
no dirbinį. Puiki vakarienė ir 
populiari RONDO grupės 
muzika dar labiau suteikė vi­
siems gerą nuotaiką ir gražių 
prisiminimų.

Ntrs. K. Poškaus

Lapkričio 14 d. paskutinįjį 
posėdį baigė dešimtasis Lie­
tuvos respublikos istorijoje 
seimas, kuriam nuo kadenci­
jos pradžios vadovavo centro- 
dešinės politinės jėgos. Seimo 
pirmininkė, konservatorė Ire­
na Degutienė sakydama bai­
giamąją kalbą pažymėjo, jog 
Lietuvoje ekonominio sunk­
mečio metais nepasikartojo 
kitose šalyse įvykęs scenari­
jus, kai ekonominė krizė per­
auga į politinę.

Socialdemokrate Irena 
Šiaulienė sakydama kalbą 
apie kadenciją baigiančio 
seimo darbą pažymėjo, jog 
“visada yra sunki pradžia ir

Uspaskichas atsistatydino iš EP
Vyriausioji rinkimų komi­

sija (VRK) lapkričio 14 d. po 
pietų posėdyje patenkino 
Darbo partijos vadovo Vikto­
ro Uspaskicho prašymą atsi­
statydinti iš Europos parla­
mento (EP) narių.

Vietoj jo EP nare VRK 
paskelbė “darbietę” Justiną 
Vitkauskaitę, kuri dirba V. 
Uspaskicho patarėja Briuse­
lyje. VRK nusprendė jo kaip 
EP nario įgaliojimus nutrauk­
ti nuo lapkričio 15 dienos. Jis 
teigė norįs “būti su komanda, 
kuo daugiau maksimaliai įgy­
vendinti Darbo partijos prog-

LLRA jungiasi
Lietuvos lenkų rinkimų 

akcija (LLRA) jungiasi prie 
koalicijos, po derybinio susiti­
kimo lapkričio 14 d. patvirti­
no socialdemokratų vadovas 
Algirdas Butkevičius, ir sakė, 
kad jiems yra numatyta viena 
ministerija. Lietuvos lenkų 
rinkimų akcijos pirmininkas 
Valdemaras Tomaševskis pa­
tvirtino, kad sutarta dėl jungi­
mosi prie koalicijos, bet tam 
dar turi pritarti partijos taryba.

LLRA anksčiau yra skel­
busi, jog dalyvaus valdančio­
joje koalicijoje, jei gaus dviejų 
ministerijų vadovų postus. 
Kol kas neskelbiama, į kurią 
ministeriją pretenduoja LLRA, 
tačiau vieną iš paskirtų tik­
riausiai perleis “darbiečiai”. 
Lietuvos socialdemokratų,

Pagal BNS žinias pa 

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB. 
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pabaiga”. Posėdžio pabaigoje 
parlamentarams teko išspręsti 
Konstitucinio teismo lygį pa­
siekusį klausimą dėl kitos ka­
dencijos seimo narių sudėties.

Per ketverius metus šios 
kadencijos seimas surengė 
559 visuotinius posėdžius, pri­
ėmė daugiau kaip 2400 teisės 
aktų. 2008-2012 metų kaden­
cijos metu mirė trys seimo na­
riai. 2010 m. vasarą mirė Algis 
Rimas, 2011 m. rudenį žuvo 
parlamentaras Juozas Palio­
nis, 2012 m. birželį užgeso 
Justino Karoso gyvybė. Lap­
kričio 16 d. vidurdienį į pirmą­
jį posėdį rinkosi naujas parla­
mentas.

ramos. Tai sieksime, tikrai įro­
dysiu tai, kad Darbo partija 
pajėgi didžiąją dalį savo prog­
ramos įgyvendinti”. VRK pir­
mininkas Zenonas Vaigauskas 
V. Uspaskichui posėdyje įtei­
kė seimo nario pažymėjimą. 
Jam atsisakius europarlamen- 
taro mandato, kiti Darbo par­
tijos rinkimų į Europarlamentą 
sąraše aukščiausiai buvę, taip 
pat į seimą išrinkti “darbie­
čiai” Kęstutis Daukšys, Vydas 
Gedvilas bei Šarūnas Birutis 
VRK posėdyje taip pat atsisa­
kė EP nario mandato ir pasi­
rinko seimo narių kėdes.

prie koalicijos
Darbo, “Tvarkos ir teisingu­
mo” partijos jau yra pasirašiu­
sios susitarimą formuoti val­
dančiąją koaliciją.

Pagal jį, socialdemokra­
tams teks premjero postas ir 
7 ministerijos: Finansų, Susi­
siekimo, Ūkio, Krašto apsau­
gos, Sveikatos apsaugos, Už­
sienio reikalų ir Teisingumo 
ministerijos. Darbo partija 
valdys penkias ministerijas - 
Žemės ūkio, Energetikos, 
Švietimo ir mokslo, Socialinės 
apsaugos ir darbo, Kultūros 
ministeriją. “Tvarkai ir teisin­
gumui” teko Aplinkos ir Vi­
daus reikalų ministerijos. Tri­
jų partijų koalicija seime tu­
rėtų 77-78 vietas, o nuspren­
dus prisijungti LLRA ji didėja 
iki 85-86 vietų.

rengė R. Jonaitienė

rm.com
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26-osios “Lietuvių dienos” Los Angeles - 
su Anusauskaite ir Kirilkinu

Pirmąjį spalio mėn. savaitgalį “Angelų miesto” lietuviai rinkosi tradiciniame renginyje 
Šv. Kazimiero parapijos kieme

LAURYNAS R. 
MISEVIČIUS,

Amerikos lietuvis, LA-NJ

Kai 1987-ųjų metų rudenį 
Edmundas Kulikauskas su ke­
liais bendraminčiais sumanė 
atnaujinti prieš tris dešimt­
mečius pradėtas rengti ir ilgai­
niui užgęsusias “Lietuvių die­
nas” Los Angeles, šio miesto 
lituanistinės mokyklos vadove 
tapo Marytė Sandanavičiūtė- 
Newsom. Šv. Kazimiero lietu­
vių parapijoje veikiančios or­
ganizacijos su džiaugsmu pri­
ėmė iššūkį atgaivinti garsiau­
sią lietuvišką festivalį Vakarų 
pakrantėje, tačiau vos 18 my­
lių į Rytus nuo šios vietovės 
nutolusiame Whittier spalio 
1-ąją 8 v.r. prasidėjo 6 balų 
žemės drebėjimas, nusinešęs 
8 žmonių gyvybes bei sukėlęs 
100 mln. dolerių žalos.

Dar ir dabar Portland 
(OR) gyvenantis Amerikos 
lietuvis Vilius Zalpys puikiai 
atsimena, kad tądien “Lietu­
vių dienų” organizatoriai su 
didžiuliu nerimu skubėjo į sa­
vo parapiją... ar išliko šven­
tovė, ar gamtos stichija nepa­
lietė kitų 1941 m. lietuvių 
įkurtos parapijos pastatų. Vis­
gi “Tie Angelai” mūsų tautie­
čiams buvo palankūs, lietuvių 
teritorijos nenukentėjo nei 
prieš 26-erius, nei po septyne- 
rių metų 1994-ųjų sausį 
(kuomet taip pat netoliese 
esančiame Northridge buvo 
užfiksuotas bene didžiausią 
žalą valstijos istorijoje atnešęs 
beveik 7 balų stiprumą pasie­
kęs dar vienas žemės drebėji­
mas, per kurį žuvo apie 60 
žmonių). Tuo tarpu lietuvišką 
kasmetinį festivalį pamėgo ir 
viena garsiausių lietuvių kil­
mės aktorių Rūta Kilmonytė- 
Lee, ne sykį jame lankėsi Los 
Angeles miesto Tarybos narys 
Tom LaBonge, nuo 2005-ųjų 
išrinktas meras Antonio R. 
Villaraigosa, kuriam vadovau­
jant buvo pasirašyta susigi­
miniavusių miestų sutartis ir 
su “laikinąja” Lietuvos sos­
tine Kaunu, bei daugelis kitų

2012 m. “Lietuvių dienose” Los Angeles dalyvavo ir vietinė dar 1949 m. įkurta tautinių šokių grupė “Spindulys”

įžymybių.
Ilgainiui į “Lietuvių die­

nas” pakoncertuoti savo tau­
tiečiams už Atlanto vyko vis 
daugiau gerai žinomų tradici­
nio ir šiuolaikinio žanro atli­
kėjų iš Lietuvos - per pasta­
ruosius 10 metų minėto festi­
valio svečiai Los Angeles gir­
dėjo ir matė Vytautą Kernagį, 
Virgį Stakėną, Romą Damb­
rauską, tautinių šokių, kaimiš-

Prieš keletą metų Los Ange­
les, CA, pasirašė susigiminia­
vusių miestų sutartį ir su “lai­
kinąja” Lietuvos sostine Kau­
nu - nuo tol šalia “Angelų 
miesto” savivaldybės puikuo­
jasi ženklas su Kauno miesto 
kryptimi. Nuotraukoje Deivis 
Pavasaris

kos muzikos ir roko grupes 
“Saulė”, “Joldija”, “Balius”, 
“Biplan”. Išimtimi netapo ir 
ką tik prabėgęs šių metų festi­
valis, kuriame galbūt nebuvo 
tiek daug žmonių, kiek esame 
įpratę matyti (kai kuriais, 
pavyzdžiui 2006-aisiais į šią 
šventę atkeliavo iki 8,000 sve­
čių) - ko gero, dauguma JAV 
gyvenančių lietuvių vietoj Los 
Angeles šiemet pasirinko 
Bostone liepos mėnesį vyku­
sią kas ketverius metus ren­
giamą išeivijos šokių šventę, 
visgi spalio 6-7 d.d. sugužėju­
siems į vos kelių mylių atstu­
mu nuo garsiojo Hollywood 
įsikūrusią lietuvių “teritoriją” 
liūdna tikrai nebuvo.

Tuoj po iškilmingo šven­
tės atidarymo visus nustebino 
keliaujančių kunigų iš Lietu­
vos trio, nuo pat šeštadienio 
rytmečio visus susirinkusius 
linksmino iš Indianos atvykusi 
kaimo kapela “Biru-Bar”, 
chorinės muzikos mėgėjus nu­
džiugino lietuviškos sudėties 
oktetas iš Los Angeles (CA) 
“Tolimi aidai”, šokių gerbėjus 
prikaustė “Dance Duo” atsto­
vai iš Čikagos bei vietinė lietu­
vių liaudies šokių grupė LB 
“Spindulys”, kurio nariai daly­
vavo visose iki šiol organizuo­
tose “Lietuvių dienose”.

Atidarymo metu pagerbti 
garbės svečiai, tarp jų nese­
niai Pasaulio lietuvių bend­
ruomenės pirmininke tapusi 
Danguolė Navickienė ir Lie-

“Lietuvių dienų” dalyvius nustebino kunigų trio iš Lietuvos 
pasirodymas

tuvių fondo valdybos pirmi­
ninkas Arvydas Tamulis. Savo 
lyriškomis dainomis sužavėjo 
Kristinos Kliorytės vadovau­
jamas penketukas iš Montrea- 
lio (Kanada) bei “Draugai” iš 
Kalifornijos valstijos. Vaka­
rėjant sceną užvaldė trankes­
nius “country-rock” stiliaus 
kūrinius atlikę “First World 
Problems” dainininkai bei 
“punk roko” grupė “Basic 
Purpose”, kurių gretose mu­
zikuoja ir lietuvis Andrius 
Vaitkevičius. Neseniai sukurtą 
filmą “Kita svajonių koman­
da” ir savo firminius “The 
Other Dream Team” marški­
nėlius pristatė Santa Monica 
(CA) gyvenantis Marius Mar­
kevičius, o šalimais netikėtai 
atsiradusioje krepšinio aikštė­
je santykius aiškinosi 3 prieš 3 
gatvės krepšinio turnyro da­
lyviai. Neliko be dėmesio ir 
mažiausieji šventės dalyviai, 
jiems buvo sustatyta vaikų žai­
dimų aikštelė. Visgi didžiausią 

dėmesį sukėlė koncertų vedė­
jo iš Vilniaus Justino pristaty­
tos žvaigždės iš Lietuvos - ori­
ginalaus balso ir reto talento 
atlikėja Evelina Anusauskaite 
bei lietuviškuoju Ricky Mar­
tin pramintas Ruslanas Kiril- 
kinas, nors nemažai į festivalį 
suvažiavusių iš toliau pasige­
do anksčiau “Lietuvių dienų” 
programoje pristatytų “Kita- 
vos” dainininkų iš Šiaulių, ta­
čiau juos neblogai pakeitė šeš­
tadienio vakarą kelias valan­
das be pertraukos populia­
riausias šiuolaikines melodi­
jas perdainavęs Colorado Ro­
mas. Atsisveikiname iki kitų 
metų, 2013-ųj ų spalio 5-6 d.d., 
kuomet tarp šio festivalio 
lankytojų galbūt sutiksime ir... 
ko gero įžymiausią Amerikos 
lietuvių kilmės režisierių R. 
Zemeckį, kurio naująjį filmą 
“The Flight” reklamuojantį 
stovą išvydome vos išėję iš Los 
Angeles tarptautinio oro uos­
to teritorijos!

“Lietuvių dienos” Los Angeles mieste. Iš k.: koncertuoja Indianos lietuvių kaimo kapela “Biru Bar”; dainuoja Evelina Anusauskaite; dainininkas Ruslanas 
Kirilkinas ir šventės organizatorius kaunietis Ričardas Černauskas (dešinėje); šoka “Dance Duo” iš Čikagos Ntrs. autoriaus ir D. Pavasario
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Darbas ir nedarbas
KAROLIS 

JACHIMAVIČIUS

Kad esame darbštūs, gali­
ma tik spėlioti. Galbūt iš bau­
džiavos laikų, kai dažnas tu­
rėjo dirbti neatlygintinai ir 
daug. Šiuo metu Lietuvoje 
“veikiančioje” tautosakoje 
dažnai pasitelkiamas žemę 
pūslėtomis rankomis ariančio 
valstiečio motyvas, tačiau apie 
plyštančius aruodus, teisėtą 
atlygį, pelną ir sėkmę tose pa­
čiose pastraipose nekalbama. 
Dažniau pelno siekis yra va- 
nojamas epitetais “grobuoniš­
kumas”, “vertelgiškumas” ir 
panašiais.

Lietuvis turi dirbti daug ir 
mirti skurde. Man pavyzdžių 
toli ieškoti nereikia; kartais 
mano tėvai, kurie savo namo 
iš pagrindų nevalo, tam sam­
do valytoją, kartais padejuoja, 
kaip jie vargsta. Jeigu mano 
tėvams tokiomis sąlygomis yra 
blogai, tai ką kalbėti apie 
žmones, kurie gyvena butuo­
se ir valgo ne triušieną, o jau­
tieną. Tie žmonės šneka, kad 
Stalinas tiek žmonių neištrė­
mė, kaip dabar yra blogai, ir 
žmonės nori išvažiuoti mili­
jonais. Šneka ir visiškai ne­
kreipia dėmesio, kad dabar 
išvažiuoja patys, o Džiuga­
švilis trėmė prievarta. Mano 
galva, tie žmonės tiesiog ne­
nori dirbt.

Turbūt komunistų valdy­

Nei dešinės, nei kairės...
Dr. RŪTA GAJAUSKAITĖ, 

kriminologė

Tas demokratiškas val­
džios kontrolės modelis (pozi- 
cija-opozicija) jau LR Aukš­
čiausioje taryboje buvo tik 
deklaruojamas, o iš tiesų - tai 
atvirai falsifikuojamas.

Dar Sąjūdžiui laimėjus 
rinkimus, Landsbergis ėmė ir 
sudarė Vyriausybę iš komu­
nistų ir ne bet kokių - o ce- 
kašnikų?!! Socdemų valdymo 
metu - Kirkilas sudarė bend­
radarbiavimo sutartį su Kubi­
liumi (2K).

Kas gali paneigti, kad Lie­
tuvoje nėra nei dešinės, nei 
kairės, nei centro, o tik vieni 
nedesovietizuoti komunistai 
su savo parankiniais kagėbis­
tais, persikrikštiję ir dirbtinai 
susiskaldę į įvairiais pavadini­
mais partijas? Tiesa, buvo ir 

MILMANTAS Immigration & Translation Services
Teikia paslaugas Kanados imigracijos srityje 

Išsamesnė infor macija: www.milmantasimmigration.com.
Verčia dokumentus (anglų o lietuvių) ___

Kreipkitės į DALIĄ MILMANTAS, RCIC
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mo metais, susiformavo įpro­
tis, kad viskas turi būti nemo­
kama. Žiemos metu bene pa­
grindinis klausimas viešojoj 
erdvėj yra ne “Kaip šildymą 
padaryti pigesnį?”, o “Ar ži­
not, kiek aš už šildymą mo­
ku?” Nei ieško žmonės, kaip 
pigiau, nei bando kitais keliais 
problemą spręsti.

Turbūt todėl persikvali­
fikavimas Lietuvoje yra egzo­
tika, o kai kurios profesijos 
laikomos žemomis. Nežmo­
niškomis. Lietuviai tik emig­
ravę virsta darbščiais staliais, 
darbščiais pakuotojais, rū­
šiuotojais, darbščiais santech­
nikais ir kasininkais. Gimti­
nėje tokį įvertinimą kas nors 
nebent sau gali skirti. Kankina 
Lietuvą nedarbas! Tačiau už­
teko Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai griežčiau 
spustelt pašalpų skirstymą, ir 
per kelis mėnesius penkiose 
eksperimentinėse savivaldy­
bėse pašalpos gavėjų iš esmės 
sumažėjo. Kai kurie pašalpų 
gavėjai, pasirodo, samdyda­
vosi valytojas.

Man pačiam nesupranta­
ma, kaip gali būti nedarbas. 
Per paskutinius trejus metus 
aš pakeičiau kokius dešimt 
darbų (pamečiau skaičių), 
dirbtų visu etatu, taip pat lais­
vų darbelių, projektų. Kartais 
tekdavo palaukti, kartais pa­
minti dešimtis slenksčių ir pa­
trinti telefono ragelį, bet vi­

NUOMONĖ

tikrų pilietinės visuomenės 
organizacijų - Sąjūdis, Polit­
kalinių ir tremtinių sąjunga, 
LLL, Žalieji, atsigaudinėjo 
demokratai bei krikdemai. 
Tačiau juos kaipmat “neutrali­
zavo”, suskaldė bei “padublia- 
vo”. Ir toliau nedesovieti- 
zuotieji buvę ir niekur nepra- 
žuvę 20 metų nevaržomai ali­
na Lietuvą. Suprichvatizavo, 
išparceliavo, nuinvesticino ir 
nuorientavo.

Rezultate turime 1,200 
milijonierių, 80% skurstančių 
tautiečių, o iš jų - trečdalis ir 
žemiau skurdo ribų vegetuo­
jančių pensininkų - daugiau­
sia invalidų. Seimas nuo bado 
gelbėja emigrantai, užsieniuo­
se uždarbiaudami. O kas tokių 
darbštuolių neturi šeimoje - 
žudosi, kad nemirtų nuo bado 
kančios. Ką išmoko komunis­
tai iš okupantų, tą jau išmoko 

sada kažkas atsirasdavo. O 
kol laukdavau, darydavau tai, 
kas man patinka. Negalėda­
vau būti be darbo, negalėda­
vau būti “nedarbe”. Ir galiau­
siai net tos veiklos, už kurias 
man nemokėdavo, pradėdavo 
atnešti pajamų. Vadinasi, ki­
tas gali taip ir verslą pradėti. 
Tačiau Lietuvoje žmonėms 
būtinai reikia buto, mašinos, 
atostogų itin saulėtoje šalyje, 
valgyti tą, valgyti aną. Įpranta 
sėdėti ant vienos kėdės ir, jei 
reikia persėsti ant kitos, nie­
kaip neįsitaiso.

Dar didesnė problema 
negu nedarbas yra jaunimo 
nedarbas. Jaunuoliai gyvena 
su tėvais, jų padedami, o apie 
tai pasakyti gėda, vadinasi, 
sakysiu, kad neturiu darbo. O 
už 2,000 aš nedirbsiu, noriu 
4,000, tiek niekas nesiūlo, ge­
riau pasiimsiu pašalpą. Tiek 
aplink nedarbščių, nerizikuo­
jančių, o ar aš pats darbštus? 
Nelaikau savęs labai darbščiu, 
bet pastebiu, kad jeigu išeinu 
į krepšinio aikštelę arba pra­
dedu diskutuoti politiniais 
klausimais, padarysiu bet ką, 
kad savo tikslą pasiekčiau. Kai 
nori laimėti, nebekliudo nei į 
akis spiginanti saulė ar suply­
šę batai, nei slidi danga, nei 
mažas atlyginimas. Jeigu lai­
mėti nenoriu, jeigu dirbu iš 
godulio, jeigu bijau kažką pra­
rasti, tada ir darbas tampa 
kančia. (Sutrumpinta). TSŽ 

ir tvirtai su 10 kartų didesniu 
uolumu plėšia visus ir didina 
savo turtus. O varguoliams vis 
žada gražų rytojų! Tai, kai 
įstosim į ES, tai, kai krizė pasi­
baigs, tai, kai naują AE pasta­
tys 2020 metais !

Tiesa, badu marinamų 
pensininkų jau kauleliai bus 
išbalę, nes niekas neskubėjo 
jiems nei Konstitucinio teis­
mo priteistų nacionalizuotų 
pensijų grąžinti, nei krizinių 
sumažinimų kompensuoti. 
Atvirkščiai, žada dar vieną 
pensijų reformą su visų priedų 
ir dublių panaikinimu. Žo­
džiu, dar vienas “skūros” nu- 
lupimas. Tikimasi, kad senu­
kai jau į kapus nusinešė 1995 
metų Pensijų įstatymo “pato­
bulinimus”, tai naujajai pensi­
ninkų kartai jau paruoštas 
antras pensijinis netikėtumas. 
Ir priims jį konservatoriai pas­
kutinę savo kadencijos dieną 
(kaip kad padarė 1995 metais 
socdemai), o naujai išrinktas 
seimas dievagosis, kad ne jis 
kaltas ir įstatymą ilgai taisys, 
kol numirs ir ši apgrobtų pen­
sininkų karta. (Ištrauka iš 
straipsnio Prie pragaro vartų. 
Red.)

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

Kanados ministeris pirmininkas S. Harper su žmona, grįž­
dami iš Indijos, Hong Konge lapkričio 11d. aplankė Sai Wan 
War kapines, kuriose palaidota 2,000 kanadiečių, žuvusių II 
Pasaulinio karo metais, pagerbė jų atminimą

Savivaldybių plėtros forumas
Vankuveryje įvyko Kana­

dos savivaldybių forumas, ku­
riame dalyvavo Savivaldybių 
sąjungos, Kanados prekybos 
rūmų, draudimo tarnybų at­
stovai. Konferencijoje buvo 
aptarta ir įvertinta valstybės 
miestų ir miestelių plėtra. Pir­
mą kartą išsamioje studijoje 
buvo parodyta, kokia nepa­
tenkinama savivaldybių van­
dens valymo, kelių ir kitų gy­
vybiškai svarbių sistemų būk­
lė. Viena iš 4 vandens tiekimo 
ir valymo įmonių dirba nepa­
tenkinamai dėl susidėvėjusios 
įrangos. Vienas iš 4 kelių ap­
krautas automašinomis, per- 
vežančiomis žmones ir krovi­
nius, keleriopai daugiau nei 
buvo numatyta jį statant. To­
kių sistemų remontas dažnai 
kainuoja daugiau nei naujų 
statyba. Dėl užsikimšusių ke­
lių valstybės ekonomika pra­

Kanados prekybininkai vienijasi
Populiari baldų ir kitų na­

mų reikmenų parduotuvė 
Leon’s derasi su savo verslo 
varžove The Brick savininkais. 
Leon ’s antrąjį verslo šimtmetį 
pradėjusi parduotuvė, turinti 
76 prekybos įstaigas Kanado­
je, ketina už $700 mln. įsigyti 
The Brick verslą. Leon savi­
ninkų nuomone, tokia jungti­
nė prekybos verslovė galėtų 
sėkmingiau varžytis su Kana­
dos rinką užimančiais JAV 
prekybininkais. The Brick turi 
230 įvairiais vardais vadinamų 
namų reikmenų prekybos 

Piktžolės gydomoji galia
Šį skaisčiažiedį augalą savo vejoje ar laukuose negailestin­

gai rauname iš šaknų, vadiname piktžole. Bet paprastoji pienė 
arba kiaulpienė (Dandelion) sulaukė Windsor (ON) ligoninės 
mokslininkų dėmesio. Atlikdami 
pirmuosius laboratorinius tyrimus, 
mokslininkai pastebėjo pienių iš­
traukos (Extract) gydomąsias sa­
vybes, sunaikinant kai kurios kraujo 
vėžio rūšies piktąsias ląsteles. Lig 
šio laiko buvo atliekami labora­
toriniai tyrimai. Dabar Windsor li­
goninės mokslininkams suteikta 
teisė pradėti tyrimus su žmonėmis.
Pirmojo tyrimo užduotis - įsitikinti kaip ir kokiais kiekiais 
pienės veikliosios medžiagos veikia žmogaus organizmą.

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė

randa kasmet $10 bin.; seni 
vandens valymo įrenginiai ke­
lia grėsmę sveikatai. Draudi­
mo tarnybos atstovai paminė­
jo, kad kasmet valstybė išmo­
ka apie $1 bin. dėl užsikem- 
šančių vandens nuotakų gat­
vėse. Forume buvo pabrėžta, 
kad klimato kaita kelia nau­
jus rūpesčius. Dažniau nei 
anksčiau kartojasi audros ir 
potvyniai, jų padariniai gero­
kai brangiau kainuoja. Fede­
racinė vyriausybė turi sudariu­
si pagalbos fondą, kasmet 
skirdama $2 bin. savivaldy­
bėms. Tačiau šios sumos ne­
pakanka; vien vandens valy­
mo ir tiekimo sistemų atnau­
jinimui reikėtų $20 bin. Fondo 
programa baigiasi 2014 me­
tais. Forumo dalyviai kreipėsi 
į federacinę vyriausybę, kvies­
dami daugiau lėšų ir dėmesio 
skirti savivaldybių poreikiams.

įstaigų, Leon’s dėl prekių ir 
paslaugų kokybės yra pirkėjų 
gerai vertinama verslovė. 
Abiejų bendras verslas padėtų 
išlaikyti Kanados prekybinin­
kų erdvę vietinėje rinkoje, iš­
saugant paslaugų kokybę ir 
palankias kainas. JAV Target 
jau turi Kanadoje 135 parduo­
tuves, Walmart prie jau esan­
čių dar pridės 73 buvusias Zel­
lers parduotuves. JAV preky­
bininkus į Kanados rinką vi­
lioja dėl geresnės finansinės 
valstybės politikos, didesnė 
gyventojų perkamoji galia.

http://www.milmantasimmigration.com
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

Vitražai grįžta į Lietuvą
Menininko Vytauto Jony­

no XX šimtmečio viduryje su­
kurti vitražai, buvę Aušros 
Vartų parapijoje Niujorke, 
ruošiami siuntimui laivu į Lie­
tuvą. Kardinolas T.M. Dola- 
nas patenkino lietuvių bend­
ruomenės prašymą ir sutiko, 
kad vitražai būtų grąžinti Lie­
tuvai su sąlyga, jog jų Niujor­
ko arkivyskupijai nereikėtų 
padengti draudimo ir persiun­
timo išlaidų. Šiuo metu Vilka­
viškio vyskupija svarsto gali­
mybę panaudoti vitražus būsi­
moje Mokolų šventovėje, Ma­
rijampolėje. XX š. pradžioje 
Manhetane lietuvių emigran­
tų lėšomis pastatytą Aušros 
Vartų šventovę Niujorko arki­
vyskupija uždarė 2007 metais. 
Aktyvūs vietos lietuviai dėl 
šventovės išsaugojimo nesėk­
mingai kovojo beveik penke­
rius metus. SK

GUDIJA
PELESOS LIETUVIŲ 

BENDRUOMENĖ stengiasi 
gauti parapijai lietuvį kunigą, 
mirus klebonui kun. Kastyčiui 
Krikščiukaičiui. Sekmadie­
niais Mišias atnašauti atvyks­
ta kunigas iš Rodūnios, bet jis 
yra lenkas, nemokantis lietu­
vių kalbos. Pelesos lietuviai 
savo šventovėje nori melstis 
savo gimtąja kalba. Prašymai 
lietuvį kunigą gauti buvo pa­
siųsti kardinolui A.J. Bačkiui, 
arkivyskupui S. Tamkevičiui, 
Gardino vyskupui A. Kaške- 
vičiui. Buvo baimintasi, kad 
per tradicinius šv. Lino atlai­
dus Mišios bus aukojamos ne 
lietuvių kalba. Bet padėtį iš­
gelbėjo kun. K. Žilys iš Gar­
dino. Parapijiečiai džiaugėsi 
sulaukę ganytojiško žodžio

ATLIEKAME vidaus ir išorės remonto darbus. Dažome, dedame 
grindis, plyteles. Mūrininko darbai - plytos, akmuo. Skambinti 
Vytautui tel. 905 272-2016 arba 647-400-1153.

llllllllllllllllllllll I 
ROYAL LePAGE 
1^——^—iiiiiiillllliiiiiiiiil Į

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Lina Kuliavienė

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

Vyt. Jonyno vitražas buvusio­
je Niujorko Aušros Vartų 
šventovėje

lietuvių kalba. Per pamaldas 
giedojo tautiniais drabužiais 
pasipuošę lietuvių vidurinės 
mokyklos mokytojai. Po pa­
maldų šios mokyklos salėje 
vyko nuotaikinga šventinė 
programa. Puikiai skambėjo 
P. Rinkaus vadovaujamo mo­
kytojų ansamblio dainos bei 
brolių moksleivių Vytauto ir 
Lino Matulevičių akordeonais 
atliekamas duetas. Prie stalų 
pagrindiniai pašnekesiai vyko 
apie lietuvio kunigo gavimą. 
Prisimintos ir velionės Mari­
jos Kruopienės pradėtos pa­
stangos, kad šventovėje būtų 
skleidžiama lietuviška dva­
sia. Šventėje dalyvavo svečiai 
iš Lietuvos - Alfonsas ir žmo­
na Jadvyga, Marytė Valienė, 
Pranas Jarcevičius ir Lietuvą 
godų redaktorė Marija Šak- 
nienė. JA

JAV
LIETUVOS ŠAULIŲ SĄ­

JUNGOS išeivijoje XIX vi­
suotinis dalinių atstovų suva­
žiavimas įvyko spalio 6 d. Šau­
lių namuose Čikagoje. Jį svei­
kinimu pradėjo Lietuvos šau­
lių sąjungos išeivijoje (LŠSI) 
vadas Mykolas Abarius. Buvo 
įneštos šaulių vėliavos, sugie­
doti JAV ir Lietuvos himnai. 
Invokaciją sukalbėjo LŠSI ka­
pelionas kun. Jaunius Kelp­
šas. Pagerbti mirusieji ir žuvu­
sieji šauliai. Sveikinimo žodį 
tarė Lietuvos konsulas Čika­
goje Marius Gudynas. Suva­
žiavime dalyvavo ir ilgesnį žo­
dį tarė Lietuvos šaulių sąjun­
gos vadas pik. Antanas Plies- 
kis. Pastarasis išreiškė norą ir 
toliau bendradarbiauti su iš­
eivijoje esančiais šauliais. Pa­
sidžiaugė jų atliktais darbais 
ir pabrėžė tris pagrindinius 
įsipareigojimus, kurių laikytis 
reikalavo Šaulių sąjungos 
steigėjas ir vadas Vladas Put- 
vinskis-Pūtvis: pareiga šeimai, 
Tėvynei ir Šaulių sąjungai. Jis 
taipgi apdovanojo Šaulių są­
jungos medaliais Vytauto Di­
džiojo šaulių rinktinės vadą 
Liną Marganavičių, LŠSI va­
do pavaduotoją Liną Orentą. 
Lietuvos apsaugos ministerės 
Rasos Juknevičienės įsaku 
medaliu civiliams už nuopel­
nus apdovanotas LŠSI vadas 
Mykolas Abarius. Suvažiavi­
mą raštu sveikino Lietuvos 
ambasadorius JAV ir Meksi­
kai Žygimantas Pavilionis, 
Lietuvos gynybos atašė Va­
šingtone pik. J. Kačergis. Su­
važiavime taipgi išrinktas 
naujas Lietuvos šaulių sąjun­
gos išeivijoje vadas Julius Bat- 
kas. Pastarasis pasidalino 
ateities planais. Naujas išrink­
tas ir LŠSI Garbės teismo pir­
mininkas JAV ir Lietuvos di­
misijos pik. Stasys Paulauskas. 
Kitą dieną, sekmadienį, Švč. 
Mergelės Marijos Gimimo 
šventovėje šauliai meldėsi už 
Lietuvą. Mišias atnašavo šau­
lių kapelionas kun. Jaunius 
Kelpšas ir pasakė šiai progai 
pritaikytą pamokslą. Po pa­
maldų šauliai atsisveikino su 
svečiais Vytauto Didžiojo šau­
lių rinktinės namuose. JA

London, ON
ADVENTINĮ SUSIKAU­

PIMĄ mums ves kun. Tomas 
Žymantas, OFM, besidarbuo­
jantis Šv. Jurgio vienuolyne 
Kaune. Susikaupimas bus 
gruodžio 2, sekmadienį. Iš­
pažinčių bus klausoma apie 
2.20 v.p.p. prieš Mišias.

SEKMADIENIŲ IR ŠVEN- 
ČIŲ MIŠIOS aukojamos 3 
v.p.p. Mary Immaculate šven­
tovėje, 1980 Trafalgar St., 
London, ON.

LAPKRIČIO 25, sekmadie­
nį, Mišios bus už Kanados lietu­
vių fondo mirusius narius. Inf.

Hamilton, ON
RUDUO - pamąstymų ir 

prisiminimų laikas. Šiais me­
tais į paskutinę žemišką kelio­
nę palydėjome 21-mą Hamil­
tono bei St. Catharines para­
pijos ir bendruomenės narį. 
Spalio mėn. 21 d. Aušros Var­
tų parapijos šventovėje už vi­
sus juos buvo aukojamos Mi­
šios. Kaip visada, gražų vai­
niką atsiuntė Marlatt laidotu­
vių namai, o mirusiųjų arti­
mieji ir draugai, susikaupę 
maldoje nešė uždegtas žvake­
les. Mišias aukojo parapijos 
klebonas kun. Audrius Šarka.

Klebonas kun. A. Šarka aukoja iškilmingas Mišias
Ntr. A. Vaičiūnienės

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje, 
įsikūręs nuosavuose namuose -

TALKA
830 Main Street East, Hamilton, Ontario L8M 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126
Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
- nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais - nuo 9 v. ryto iki 
1 v.p.p., penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, 
šeštadieniais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais šeštadieniais uždaiyta.

AKTYVAI PER 75 MILIJONUS DOLERIŲ
ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, 

ATLEISTĄ NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ

MOKAME UŽ:
taupomąją sąskaitą...........0.25%
čekių sąskaitą iki .............0.25%
INDĖLIAI:
90 dienų indėlius .............0.50%
180 dienų indėlius ...........0.50%
1 m. term, indėlius ..........1.60%
2 m. term, indėlius ..........1.75%
3 m. term, indėlius ..........2.25%
4 m. term, indėlius ..........2.40%
5 m. term, indėlius ..........2.50%
RRSP ir RRIF
(Variable)........................... 0.50%
1 m. ind............................... 1.60%
2 m. ind............................... 1.75%
3 m. ind............................... 2.25%
4 m. ind............................... 2.40%
5 m. ind............................... 2.50%
PASKOLAS
Asmenines nuo................ 3.25%
Nekiln. turto 1 m................3.25%

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARD KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www.talka.ca

Meldėmės už amžinybėn 
iškeliavusius: Ievą Repečkie- 
nę, Janiną Svilienę, Juozą Sa­
kalauską, Praną Jankų, Gedi­
miną Martišių, Dolly Skais- 
tienę, Dianą Maksimavičienę, 
Petrą Baroną (St. Cathari­
nes), Ivon Sakalauską, Anta­
ną Pusdešrį, Zigmą Kalvaitį, 
Petrą Pranckevičių, Stasį Vait­
kų, Hildegard Petkūnienę, 
Valeriją Visockienę, Oną Gri­
gaitienę, Juozą Asmenavičių, 
Robertą Tamošiūną, Joną 
Stankų, Albiną Rimkienę, 
Leoną Puziną. Amžinąjį atilsį 
duok jiems, Viešpatie. Tegul 
ilsisi Tavo ramybėje. ME

KREDITO
KOOPERATYVAS LTD

TFSA PALŪKANOS:
Variable -1.50%
1 metams-2.00%
2 metams - 2.15%
3 metams - 2.35%
4 metams - 2.50%
5 metams - 2.75%

•Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu
6 mln. dol. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu

http://www.talka.ca
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Mokytojų rudens pasitarimas
Emilija Algaudė 

Bukontienė,
Uljanovo (Kraupiškio) 
vid. m-los mokytoja

Lietuvos respublikos kon­
sule Tilžėje Liuda Kleimio- 
nova sukvietė j pasitarimą, 
skirtą mokslo metų pradžiai. 
Konsule pasveikino su nau­
jaisiais mokslo metais ir Tarp­
tautine mokytojų diena, lin­
kėjo ištvermės, sveikatos ir 
kantrybės puoselėjant lietu­
vybę Karaliaučiaus srityje. Į 
pasitarimą atvyko Lietuvos 
respublikos Užsienio reikalų 
ministerijos Užsienio lietuvių 
departamento direktorius Ar­
vydas Daunoravičius, vyriau­
sioji specialistė Aušra Dumb­
liauskienė, Švietimo ir moks­
lo ministerijos atstovė Graži­
na Šivokienė, Lietuvos res­
publikos generalinis konsulas 
Karaliaučiuje Vaclovas Stan­
kevičius, kultūros atašė Ro­
manas Senapėdis, Lietuvos 
pagrindinių mokyklų draugi­
jos pirmininkas Bronislavas 
Aleksandravičius, Tilžės Kris­
taus prisikėlimo parapijos kle­
bonas Anupras Gauronskis.

LR generalinis konsulas 
Karaliaučiuje V. Stankevičius 
apgailestavo, kad šiais mokslo 
metais sumažėjo mokyklų, ku­
riose dėstoma lietuvių kalba. 
Jos nebėra Karaliaučiaus 40- 
ojoje gimnazijoje, nedėstoma, 
kaip buvo planuota Pėreslavs- 
kio (Drugėnų), Zelenograds- 
ko (Kranto) vidurinėse. Kon­
sulas pabrėžė bendradarbiavi­
mo su Lietuvos mokyklomis, 
etnokultūros svarbą. URM 
Užsienio lietuvių departa­
mento direktorius A. Dauno­
ravičius kalbėjo apie organi­
zacinius ir darbinius reikalus, 
gerus santykius su vietos lietu­
vių bendruomene ir mokyklos 
vadovybe, pasidžiaugė litua­
nistinio švietimo veikla: kūry­
biniais konkursais, kultūrine 
veikla, bendradarbiavimu su 
Lietuva. Tai didžiulis, labai 
reikalingas darbas. URM vyr. 
specialistė A. Dumbliauskie­
nė paminėjo skaičius: praei­
tais mokslo metais Karaliau­
čiaus srityje 24 mokymo įstai­
gose mokėsi 850 moksleivių.

Srities lietuvių kalbos mo­
kytojų draugijos pirmininkas 
Aleksas Bartnikas sakė, kad 
lituanistinis švietimas šiame 
krašte vykdomas daugiau kaip 
20 metų, lietuvių kalbos mo­
kymo poreikis nemažas, bet 
svarbiausia problema - moky­
tojų stoka. Prieš 5 metus iš 
Lietuvos atvykdavo 13-15 
mokytojų, šiemet - tik 7. Nė 
vienas srityje gyvenantis mo­
kytojas neturi lituanistinio iš­
silavinimo. Draugija siekia, 
kad mokytojai keltų savo kva­
lifikaciją, dalyvautų kursuose, 
organizuojami seminarai įvai­
riose Lietuvos vietose. Nebėra

lietuvių kalbos ir etnokultūros 
fakultatyvo Slavsko (Gastų), 
Nesterovo (Stalupėnų) viduri­
nėse mokyklose. Srities ketu­
rių mokyklų direktoriai pagei­
davo, kad būtų mokoma lietu­
vių kalbos, bet neatsirado mo­
kytojų.

Draugijos pirmininkas pa­
dėkojo mokytojams už darbą, 
pabrėžė, kaip svarbu išlaikyti 
Mažosios Lietuvos paveldą, 
mokyti ne tik lietuvių kalbos, 
bet ir etnokultūros bei muzi­
kos. Mokyklose dirbama pa­
gal lietuvių kalbos ir etno­
kultūros programą Karaliau­
čiaus sričiai, veikia 7 folklori­
niai ansambliai. Lietuvių kal­
bos mokymu rūpinasi Lietu­
vos respublikos konsulatai, 
Užsienio reikalų, Švietimo ir 
mokslo ministerijos.

Lietuvių kalbos mokytojų 
draugija pasirašė bendradar­
biavimo sutartį su Vilniaus vi­
durine mokykla “Lietuvių na­
mai”, srities mokyklos bend­
radarbiauja su 5 Šilutės rajo­
no, Vilniaus, Klaipėdos ir kt. 
mokyklomis. LR Švietimo ir 
mokslo ministerija organi­
zuoja srities mokytojams kur­
sus, seminarus, srities mokyk­
lų vadovų, mokytojų ir moks­
leivių išvykas į Lietuvą. Tilžės 
konsule L. Kleimionova - zo­
nos ^moksleivių išvyką į Lietu­
vą. Užsienio lietuvių departa­
mento direktorius A. Dauno­
ravičius sakė, kad ministerija 
irgi paremia išvykas į Lietuvą, 
moksleivių stovyklas. Spalio 
mėnesį vyks visų kraštų litua­
nistinių mokyklų tobulinimosi 
seminaras, sričiai atstovaus 
draugijos pirmininkas A. 
Bartnikas.

Nuo 2013-ųjų metų nefor­
malusis lituanistinis švietimas 
Karaliaučiaus srityje bus per­
duotas Lietuvos respublikos 
Švietimo ir mokslo ministeri­
jai. Konsule L. Kleimionova 
kalbėjo, kad gaila skirtis su 
mokyklomis, su jomis ir toliau 
bus bendradarbiaujama. Ji su­
pažindino su revizijos į Tilžės 
zonos mokyklas rezultatais 
(konsule važiavo kartu su 
draugijos pirmininku A. Bart- 
niku). Visų lankytų mokyklų 
vadovai gerai vertina lietuvių 
kalbos mokymą, mokymo 
priemonių, vadovėlių yra pa­
kankamai. Lietuvių kalbos ir 
etnokultūros mokytojai gerai 
atlieka savo pareigas, supa­
žindina su kultūros paveldu, 
puoselėja lietuvių tautos dva­
sines vertybes, fakultatyvus 
lanko ir rusakalbiai moks­
leiviai.

Šilalės rajono Žadeikių 
pagrindinės mokyklos direk­
torius B. Aleksandravičius, 
Lietuvos pagrindinių mokyklų 
draugijos pirmininkas, kal­
bėjo apie šios draugijos darbą, 
joje 17 tarybos narių, jos veik­
loje dalyvauja 230. Draugijos

darbo tikslas - užmegzti ryšius 
su Karaliaučiaus srities mo­
kyklomis. Veikia iniciatyvų 
klubas, vienijantis ir gimnazi­
jas, ir profesinio rengimo mo­
kyklas. Algirdas Karmilavi- 
čius, dirbantis Karaliaučiuje, 
dėkojo konsulatų darbuoto­
jams už rūpinimąsi lituanisti­
niu švietimu.

Karaliaučiaus 48-osios vi­
durinės mokyklos mokytoja 
Rūta Leonova prisiminė litua­
nistinio švietimo ištakas prieš 
21-erius metus, kai ji pradėjo 
dirbti, kai dar nebuvo nei De­
partamento, nei vadovėlių, ir 
padėkojo visiems už paramą. 
Už bendradarbiavimą ir para­
mą mokytoja Aldona Burstei- 
kienė dėkojo konsulei L. Klei- 
mionovai. Onutė Druseikaitė, 
dirbanti Įsrutyje, iškėlė prob­
lemas: lietuvių kalbos moky­
mas srityje sustingo, būrelių, 
fakultatyvų lygmenyje, reikia 
vadovėlių vyresniųjų klasių 
moksleiviams, galvoti apie tai, 
kad lietuvių kalba taptų sri­
tyje užsienio kalba.

Užsienio lietuvių departa­
mento direktorius A. Dauno­
ravičius atsakė: siekiama, kad 
Karaliaučiaus srityje lietuvių 
kalba būtų antroji užsienio 
kalba, kad jai būtų suteiktas 
aukštesnis statusas, toks, kokį 
Lietuvoje turi rusų kalba.

Švietimo ir mokslo minis­
terijos atstovė G. Šivokienė 
sakė, kad šis pasitarimas - ge­
ra pamoka pasitikslinti savo 
tapatumą, atsakomybę už Lie­
tuvą. Darbas, kurį atlieka 
konsulai, draugijos pirminin­
kas A. Bartnikas, lietuvių kal­
bos ir etnokultūros mokyto­
jai, ansamblių vadovai, kelia 
jaudulį. Perimti srities nefor­
malųjį lituanistinį švietimą 
ministerija ruošiasi nuo gegu­
žės mėnesio.

Generalinis konsulas V. 
Stankevičius kalbėjo apie 
lietuvių kultūros namų reika­
lingumą Karaliaučiuje, apie 
tai, kad lietuvybė šiame krašte 
tik tvirtėtų. P.A. Daunoravi­
čius įteikė visiems mokyto­
jams naujai išleistą keturių 
lietuvių autorių Lietuvos isto­
riją, konsule L. Kleimionova 
suvenyrų.

Aptarę aktualius darbo 
klausimus, papietavę jaukioje 
kavinėje, pasidalinę įspūdžiais, 
pabendravę, išsiskirstėme, 
galvodami apie savo mokyklą 
ir mokinius, jausdami atsa­
komybę už darbą, žinodami, 
kad visada atstovaujame Lie­
tuvai. Dėkojame Mažosios 
Lietuvos lietuvių draugijai 
Čikagoje, apmokėjusiai kelio­
nės išlaidas. Nuoširdžiai dė­
kojame konsulei L. Kleimio- 
novai ir visiems, prisidėju- 
siems prie šio renginio orga­
nizavimo.

GIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 1.25%
Čekių sąskaita iki 0.25%

GIC INDĖLIAI
(Taikomas pelno padalinimas)

1 metu"cashable" 1.30%
1 metų 1.50%
2 metų 1.75%
3 metų 2.00%
4 metų 2.15%
5 metų_______________ 2.25%
18 mėn. GIC mokame 2.00%

1 metų "cashable" 1.25%
1 metų 1.40%
2 metų 1.65%
3 metų 1.95%
4 metų 2.00%

5 metų 2.15%

RRSP, RRIF Pensijų fondai 

TFSA Neapmokestinama 
Taupomoji sąskaita

TFSA atviras, kintantis 1.80%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.45%
1 metų 1.60%
2 metų 1.85%
3 metų 1.85%
4 metų 2.35%
5 metų 2.50%

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 1 metų 

term. ind. 0.50%

SUTEIKIAME
Asmenines paskolas nuo 5.50%
Sutarties paskolas nuo 7.00%

NEKILNOJAMO TURTO
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.50%
2 metų 3.25%
3 metų 3.35%
4 metų 3.35%
5 metų 3.50%
Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 2.80%

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1,2,3 metų 3.25%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75%

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas

Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas

MŪSŲ ADRESAS
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G1 
Nemok, tel. 1-877-525-RCUL (7285) 
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Darbo laikas: 
Pirm., ante, treč. 
Ketvirt, penkt. 
Šeštadieniais 
Sekmadieniais

9:00-330 
9:00-8:00 
9:00-1:00 
8:30-12:45

ANAPILYJE
Tel. 905-566-0006
Fax 905-566-1554

Darbo laikas:
Antradieniais
Ketvirtadieniais
Sekmadieniais

9:00-330 
1200-7:00 
9:00-12:30

--  — -— —  -—■  ------------------------------------------------------ -------- --------------- -----------

Bankelio 50-mečio jubiliejaus

( IŠKILMINGA VAKARIENĖ)
■ Priėmimas su šampanu ir Šeštadienį
užkandžiais, pradžia 5:30 p.p. [2012 m. lapkričio 24 d.

• Keturių patiekalų vakarienė
• Šokiams g os The Graham Howes grupė

• Veiks baras • Jūsų lauks prizai

Bilieto kaina $50.00
Bilietus kviečiame įsigyti abiejuose bankelio skyriuose

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING 

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS

Skambinti
R. Jareckui

Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS
Jerzy Kulesza M.Eng,, Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 
~ | sutton group-

assurance realty irto., 
OlALVVTV Brokerage*

I I ‘INDEPENDENTIV OWNED AND OPERATED

http://www.sutton.com
mailto:kuleza@sympatico.ca
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LIETUVOS KULTŪROS ŽINIOS

Lietuvos ąžuolai žaliuos...

Lietuvos tautinio atgimimo ąžuolynas J. Basanavičiaus 
tėviškėje Ožkabaliuose Vilkaviškio rajone

Parodoje - Šiaurės peizažai

Valstybinę Jono Basana­
vičiaus premiją (įsteigta 1992) 
vyriausybė skyrė Vitaliui Ste­
puliui ir Živilei Antaninai Ma- 
čionienei už nuopelnus, ku­
riant išskirtinį kultūros ir 
gamtos paminklą - Lietuvos 
tautinio atgimimo ąžuolyną J. 
Basanavičiaus tėviškėje Ož­
kabaliuose, Vilkaviškio rajo­
ne. V Stepulis yra Tautinio 
atgimimo ąžuolyno draugijos 
pirmininkas, Ž.A. Mačionie- 
nė - šios draugijos narė. Jie 
abu aktyviai prisidėjo prie 
Tautinio atgimimo ąžuolyno 
įkūrimo. Šiuo metu ąžuolynas 
užima 39.4 hektarų plotą, 
jame yra 13 giraičių: Sąjūdžio

Lietuvių kompozitorių muzika 
Europos festivalyje

Spalio 25 - lapkričio 4 d.d. 
Belgijoje vyko Tarptautinės 
šiuolaikinės muzikos draugi­
jos (ISCM) rengiamos Pasau­
lio muzikos dienos. Tarptauti­
nės vertinimo komisijos spren­
dimu šiemetinėje programoje 
Lietuvai atstovavo kompozi­
torės Ramintos Šerkšnytės 
kūrinys “Migdolų žydėjimas” 
kameriniam ansambliui (2006), 
sukurtas pagal Kanados Nau­
josios muzikos koncertų ren­
gėjų užsakymą ir atlikta To­
ronte.

Šiame festivalyje taip pat 
skambėjo už Lietuvos ribų 
gyvenančių lietuvių kompozi­

torių Vykinto 
Baltako “(how 
does the silver 
clouds) ou (nd?)” 
fortepijonui solo 
(2006) ir Char-

Komp. les Halkos “Di­
Charles pūkų rauda”cho-
Halka rui (2009). Pir­

mą kartą į Pa­
saulio muzikos dienų progra­
mą įtraukta jauno lietuvių kil­
mės JAV kompozitoriaus 
Charles Halka chorinė kom­

Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė

www.tevzib.com
laukia jūsų apsilankymo

Seimo žiedas, Tautos atmin­
ties, Tautos vienybės, Repre­
sijų aukų (Sausio 13-osios ir 
Medininkų aukų memoria­
las), Knygnešių, J. Basanavi­
čiaus premijos laureatų, Vil­
kaviškiečių, Jaunimo, Baltų, 
Pasaulio lietuvių, Vasario 16- 
osios akto signatarų, Kovo 11- 
osios, Kovo 11-osios nepri­
klausomybės atstatymo akto 
signatarų giraitės. Trylikoje 
ąžuolyno giraičių žaliuoja 
daugiau kaip 8400 medelių.

Premijos dydis - 500 pa­
grindinių socialinių išmokų 
(65,000 litų). Premija teikia­
ma lapkričio 23-ąją, per J. Ba­
sanavičiaus gimimo dieną.

pozicija “Dipukų rauda” - iš­
trauka iš 2009 m. sukurtos 
operos “Julius”, pasakojan­
čios apie kompozitoriaus se­
nelį Julių Jušinską, per II Pa­
saulinį karą pabėgusį iš Lietu­
vos ir internuotą kartu su šei­
ma “dipukų” (DP - išvietintų 
asmenų) stovykloje Vokietijo­
je. Ši chorinė kompozicija 
2009 m. buvo įvertinta II pre­
mija Vilniaus miesto savival­
dybės jaunųjų kompozitorių 
kūrinių chorui konkurse “Vox 
Juventutis’09”.

Opera “Julius” 2010 m. 
buvo pristatyta Lietuvoje per 
Naujosios operos veiklą, 
bendradarbiaujant su nepri­
klausoma kūrybine grupe 
“Operomanija”. Chorinė kom­
pozicija “Dipukų rauda” šie­
met pavasarį buvo atlikta Bos­
tono Metro Operos šiuolai­
kinės muzikos festivalyje 
“Boston Contempo Festival”, 
sulaukė gero įvertinimo.

Pasaulio muzikos festiva­
lio koncertai vyko šešiuose 
Belgijos miestuose, juose iš­
klausyta 150 šiuolaikinės mu­
zikos kūrinių iš 46 valstybių.

SIGINA KATKAUSKAITĖ

Snaigė Šileikienė, Toron­
to universiteto ir žinomų Pa­
ryžiaus dailės studijų Ecole 
des Beaux Arts, Atellier 17 auk­
lėtinė, pirmąją parodą suren­
gė beveik prieš trisdešimt me­
tų. Dabar dailininkės kūrybos 
sąraše 12 asmeninių ir dar 
daugiau bendrų parodų, jos 
paveikslų rinkinius yra įsigiju- 
sios valstybinės švietimo ir fi­
nansinės įstaigos, muziejai 
Kanadoje, Lietuvoje, Ispani­
joje-

Naujausia Snaigės Šilei­
kienės kūrybos paroda buvo 
atidaryta spalio 28, šeštadie­
nį, Toronte, Artscape Wych- 
wood Barns galerijoje. “Pie­
šiant matytus pakelės vaizdus 
iš atminties, norom nenorom 
pajunti jos netobulumą. Ge­
riausiu atveju prabėgantis pro 
automobilio langą vaizdas at­
mintyje išlieka tik bendrais 
bruožais - jame pasilieka ne­
ryškios matytų objektų for­
mos, dažnai tik kaip menama 
žymė. Vėliau tos žymės tampa 
busimojo paveikslo apmatais, 
popieriuje ar drobėje jos ryš­
kėja linijomis ar plokštumo­
mis ir neigiamąja erdve. Ir vi­
sai netikėtai atmintyje atgiju­
sios linijos, iškreiptos judė­
jimo ir pavirtusios savotišku 
raštu, tampa bandymu pavaiz­
duoti tai, kas atmintyje yra 
aiškiai neapibrėžta ir nebe- 
išreiškiama žodžiais”. Šie pa­
čios dailininkės Snaigės Ši­
leikienės žodžiai, įrašyti pri­
statymo plakate, gana tiksliai 
nusako naujosios parodos 
“Ženklai” turinį ir jų keliamą 
nuotaiką.

Nedidelė jauki salė vos 
sutalpino norinčius pamatyti 
naujausius dailininkės dar­
bus, pasikalbėti su ja pačia ar 
įsigyti patikusių paveikslų. 
Dar gyva atmintyje 2010 me­
tais Lennox galerijoje vykusi 
šios dailininkės darbų paroda 
“North Shore”. Ši paroda sa­
votiškai pratęsia tą pačią te­
mą. Joje kelios dešimtys įvai­
raus dydžio paveikslų, susiju­
sių pasikartojančiomis spal­
vomis ir linijų ritmu, mums 
pristato dailininkės pamėgtą 
šiaurietišką peizažą. Jame ne­
daug detalių - juodas kelias, 
mėlynas vanduo, raudoni 
plokštikalnių gūbriai. Regi­
niai, matyti keliaujant auto­
mobiliu į Šiaurę, atsiradę iš 
įspūdžio ir atminties, daili­
ninkės valia atgimė akriliniais 
dažais popieriuje tapytais pa­
veikslais. Lakštai, pažymėti 
numeriais, padeda sekti daili­
ninkės kelionę šiaurės platy­
bėse ir jos žvilgsnį į besikei­
čiantį peizažą.

Dailininkė Snaigė Šileikienė savo naujausios parodos atida­
rymo metu

S. Šileikienės paroda “Ženklai” Artscape Wychwood Barns 
meno galerijoje

Didėjantis pilko ar tam­
saus dangaus horizontas ir 
ežero mėlynė vienuose dar­
buose išsilieja didelėmis plokš­
tumomis; kituose, kaip būna 
jau tolstant nuo objekto, jie 
tampa tik nedideliais spalvin­
gais brūkšniais, o prieš akis 
veriasi jau artimesnis vaizdas 
- šiaurietiškų akmenynų gūb­
riai, tapomi stambiu potėpiu 
sodria tamsraudone spalva ar 
tiesūs lyg natų linijos medžių 
kamienai... Besikeičiančių 
linijų ir plokštumų žaismas, jų 
kartojimasis, tik kintant dy­
džiui ir išdėstymui paveikslo 
erdvėje, savotiškai primena 
muzikinį kūrinį, išreikštą pie­
šiniu ir spalvomis. Paveikslai 
savo piešinio raiškumu artimi 
grafikos darbams, bet sodrio­
mis spalvomis tapoma erdvė 
atveria daugiau nei tilptų gra­
fikos lakšte.

Kaip minėjau, dailininkės 
kelionėje (ir paveiksluose) 
kraštovaizdis beveik nesikei­
čia; jis pirmapradiškai papras­

tas, gal netgi galima būtų pa­
vadinti skurdoku, bet gyvy­
bingumo teikia dailininkės 
pasirinktos spalvos. Pakelės 
vaizdą pagyvina negausūs me­
džiai, pravažiuojančiam kelei­
viui sumirgėję savo skurdžia 
lapija. Paveiksluose jų viršū­
nės ir šakos virsta laužyta lini­
ja, lyg paslaptingo rašto ženk­
lais, kuriais bandyta kažką 
užrašyti. Ir tai vienintelė ju­
dėjimo žymė paveiksluose; 
visa kita - dangus, vanduo ir 
žemė sustingę savo vietose, 
kaip amžina ir nekintanti 
erdvė, be žmogaus veiklos žy­
mių. Ji gyvena nepriklausomą 
nuo mūsų gyvenimą, tik ret­
karčiais įsileisdama pašalinį 
stebėtoją. Gerai, kad toks “įsi­
veržėlis” stebėtojas, šiuo at­
veju dailininkė Snaigė Šilei­
kienė, geba pamatyti santūrų 
šiaurės gamtos grožį ir jau kita 
forma - paveiksluose - savo 
įspūdžius padovanoti ir mums.

Ntrs. autorės

“Ne žemės derlumu, ne drabužių skirtingumu, ne šalies gražumu, ne miestų ir pilių tvirtumu gyvuoja tautos, 
bet daugiausia išlaikydamos ir vartodamos savo kalbą...” Mikalojus Daukša

http://www.tevzib.com
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Atradęs pašaukimą tarnavime 
Tėvynei

Minint Mokytojo, Lietuvos patrioto Antano Viluckio 80-ąsias gimimo metines

Prof. ONA VOVERIENĖ

Antanas Viluckis gimė 1932 m. rugsėjo 2 
d. Klaipėdoje, katalikiškoje Antano ir Jadvy­
gos Viluckių šeimoje. Hitlerinės okupacijos 
metais šeima persikėlė j Kauną. Šeimoje augo 
šeši vaikai - Antanas, Benjaminas, Algiman­
tas, Marija, Viktorija ir Genovaitė. Algiman­
tas, vos 16 mėnesių sulaukęs, mirė per karą. 
Tėvas Antanas Viluckis, prasidėjus Tautos su­
kilimui, 1941 m. birželio 22-28 d.d., jame daly­
vavo, rizikuodamas savo šeimos likimu. Prasi­
dėjus antrajai rusų okupacijai, 1944 m. šeima 
grįžo į Klaipėdą.

Antanas Viluckis 1951 metais baigė Vy­
tauto Didžiojo pirmąją gimnaziją ir įstojo į 
Klaipėdos mokytojų institutą, Gamtos- 
geografijos fakultetą, kurį baigęs su pagyrimu 
1953 m. birželio 28 d., gavo paskyrimą į Nidos 
septynmetę mokyklą. Čia vienerius metus dir­
bo mokslo dalies vedėju. 1955 metais A. Vi­
luckis buvo pašauktas į sovietinę kariuomenę. 
Tarnavo Dubnos mieste (Priekarpatės apygar­
doje) automobilistų mokykloje. Baigęs ser­
žantų kursus, Antanas Viluckis tapo jaunes­
niuoju seržantu (1955), vėliau seržantu-auto- 
mobilistu (1956) ir tais pačiais metais išlaikė 
egzaminus ir tapo jaunesniuoju rusų kariuo­
menės leitenantu. Jam buvo patikėta vežioti ka­
rius ir kariuomenės vadus į darbą ir į koman­
diruotes. Prasidėjus sukilimui Vengrijoje, da­
lis automobilistų mokyklos kareivėlių buvo iš­
siųsti su mokyklos sunkvežimiais į Vengriją. 
Nemažai jų. ten ir .žuvo.. Lietuvių, kurių toje 
karinėje mokykloje buvo du, nesiuntė, matyt, 
nepasitikėjo, o gal ir dėl kitokių priežasčių.

Grįžęs į Lietuvą A. Viluckis kurį laiką 
mokytojavo Klaipėdoje. 1959 m. tėvai, kaip 
Hitlerio laikų Klaipėdos gyventojai, gavo lei­
dimą išvažiuoti gyventi į Vokietiją. Tėvus ir 
mergaites išleido, o Antanui ir Benjaminui 
buvo uždrausta išvažiuoti. Antanas į Vokietiją 
leidimą išvažiuoti gavo tik 1960 m., o Benja­
minas - net 1963 metais. Vokietijoje Antanas 
kurį laiką 1960-1962 m. dirbo darbininku fab­
rikuose, o 1963 m. pradėjo mokytojauti Vasa­
rio 16-osios gimnazijoje. Čia 
dėstė gamtą ir geografiją. 
1964 m. šeima, jau sulaukusi 
Benjamino, emigravo į JAV. 
Antanas buvo sulaikytas Vo­
kietijoje, kai nesutiko bendra­
darbiauti su JAV ČIA (Cent­
rine informacijos agentūra). 
Šeima įsikūrė Los Angeles. 
Jadvyga Viluckienė visa galva 
pasinėrė į žiniasklaidą, bend­
radarbiavo su Tėviškės žibu­
riais (Kanadoje), Darbininku 
(JAV); Sandara (JAV) ir kt. 
lietuviškais laikraščiais, skelbė 
informaciją apie komunistinio 
režimo siautėjimą Lietuvoje, 
tautos rusinimą ir pokario ge­
nocidą Lietuvoje.

Mergaitės Amerikoje iš­
tekėjo, ten su šeimomis ir liko, 
o tėvai su Benjaminu grįžo į 
Vokietiją. Čia įsidarbino. Tė­
vas Antanas Viluckis mirė 
1979 m., brolis Benjaminas 
Viluckis paslaptingai žuvo 
1985 m., o motina Jadvyga Vi­
luckienė mirė 1986 m. gegu­
žės 16 d. Nuo 1962 metų An­
tanas Viluckis, jo motinos pa­

Antanas
Viluckis

PARAMA itfi PARAMA 
goes mobile

On-the-go banking - 

get it at www.parama.ca

TAUPOMOJI 
SĄSKAITA

PARAMA

INVESTICINĖ 
SĄSKAITA

akintas, pradėjo bend­
radarbiauti žiniasklai- 
doje; rašė straipsnius 
pradžioje Dausos sla­
pyvardžiu į Tėviškės ži­
burius (Kanadoje), 
Laisvą Lietuvą, Dirvą, 
Europos lietuvį, Mūsų 
pastogę, Sandarą ir 
kitus laikraščius, tarp 
jų ir Vokietijoje.

Nuo 1969 metų A. Viluckis pats pradėjo 
leisti informacinius biuletenius Lituania, The 
Captive Baltic States, Info, Kontra. Lietuvai at­
gavus nepriklausomybę ir 1992 metais komu­
nistams laimėjus seimo rinkimus, Lietuvos 
patriotas suprato, kad Lietuva atsidūrė pavo­
juje vėl būti pavergta, nedvejodamas atvažia­
vo į Lietuvą ir čia nuo 1993 metų iki pat Lie­
tuvos įstojimo į NATO ir ES leido trimėnesinį 
antikomunistinį laikraštį Žemaitija 1,000 egz. 
tiražu. Buvo išleista 100 numerių. Pagal raštiš­
ką sutartį laikraštis 1993-1998 metais buvo 
konservatorių tribūna Klaipėdoje. Prasidėjus 
konfliktams su G. Vagnoriumi leidėjas daugelį 
metų laikraštį išvežiodavo pats po Žemaitijos 
klebonijas, dalino jį Žemaitijos bibliotekoms, 
pažįstamiems Lietuvos patriotams. Kurį laiką 
Žemaitijos leidyba buvo nutrūkusi, 2011 m. ji 
buvo atgaivinta biuletenio forma; 2012 m. - 
pradėta leisti internete. 1994-1998 Antanas 
Viluckis Žemaitijoje leido kitą laikraštį Šilalės 
naujienos-, nuo 1998 m. Telšiuose savaitraštį 
Žemaičių aidas, vėliau jo pavadinimas buvo pa­
keistas į Penktadienio žemaitis.

Be minėtų leidinių Antanas Viluckis, kaip 
žurnalistas tyrėjas ir politologas, parengė 5 
Lietuvos politikos apžvalgas, išleido jas bro­
šiūromis: Lietuva Stalino laikais (2006); Abe­
joju, kad jie atvažiuotų pamatyti pavergtą šalį 
(2007Akistata su KGB ir ČIA (2008), Gyvuok 
per amžius, būk laiminga, brangi Lietuva 
(2009); Diktatūros teroro ramsčiai (KGB, 
Gazprom, oligarchai) (2010).

(Bus daugiau)

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ (“parking 'j

(905) 333-5553

'T TEIRAUKITĖS PAS MUS!
affiliated

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

► visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905-845-4201 ♦ 1-888-384-4444 
www.aftiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ca

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 2.00%
1 metų

2 metų

3 metų

4 metų

5 metų

1.70% 
1.85% 
2.10% 
2.20% 
2.40%

"GIC" INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

metų

metų

metų 

metų

metų

metų iškeičiamas 1.35%
metų JAV doleriu 0.40%

1

2

3

4

5

1

1

1.60% 
1.75% 
2.00% 
2.10% 
2.30%

KASDIENINIU PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% PENSIJŲ FONDAI

Kasdieninių
"PLANAS 24" Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.40%
palūkanų čekių/taupomoji 1 metų 1.70%
Balansas: $0-$4,999.99 0.025% 2 metų 1.85%
$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 3 metų 2.10%
$10,000.00-$24,999.99 0.150% 4 metų 2.20%
$25,000.00-$59,999.99 0.250% 5 metų 2.40%
Virš $60,000.00 0.500%

PLANAS 24
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS
5.50% ir aukščiau

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ
PALŪKANŲ 0.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.90%
1 metų

2 metų

3 metų

4 metų
5 metų

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

3.10%
3.15%
3.15%
3.25%
3.50%

ASMENINIS RIBOTAS
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be Įspėjimo

PARAMA
www.parama.ca

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 
Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 

2975 Bloor W 416-207-9239 j Pirm-treč 9-3.30 I Ketv-penk 9-8 Šešt9-1 

1573 Bloor W | 416-532-1149 | Pirm-treč 9-3.30 I Ketv 9-6 j Penk 9-3.30 I Šešt uždaryto

AKTYVAI per $210,000,000

©RTODONTĖ

Dr. Skaistė Našlėnaitė
D.D.S., M.Sc.. Ortho. Dip., FRCD (C)

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West

(prie naujos ‘PARAMOS“)
Toronto ON, M8W1C5

Tel. (416) 207-0885 
www.RoyalYorkOrtho.com 

Kviečiame mažus ir didelius!

http://www.parama.ca
http://www.aftiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
http://www.parama.ca
http://www.RoyalYorkOrtho.com
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MIRTIES PRANEŠIMAS

AtA
Dr. ADOLFAS DIČPINIGAITIS- 

DICKSON
mirė 2012 m. lapkričio 4 d. Richmond Hill, Ontario. Gi­
męs 1914 m. gegužės 10 d. Smilgiuose, Vilkaviškio raj., 
Lietuvoje. Liūdi jo mylima žmona Elizabeth ir sesuo Ju­
lija. Liko liūdinčios dukros Birutė (Donald Sturmer), 
Dalia (dr. Arvydas Tauras), Linda (David Myles), Patri­
cia (Ross Laycraft) ir sūnus Ken (Vida Baltutis). Jo pa­
siges vaikaičiai Victoria, Darius, Richard, John, Alnis, 
Luke, Ian, Ashely, Kevin ir devyni provaikaičiai. 
“Dolph” turėjo medicinos praktiką Willowdale, Ontario 
nuo 1962 iki 1994 m., bendradarbiavo su Branson ir 
North York General ligoninėmis. Mėgo golfą, slidinėji­
mą, operą, simfoninę muziką ir baletą. Jį šiltai prisime­
na šeima, draugai ir buvę pacientai Kanadoje, JAV-se ir 
Lietuvoje. Artimieji yra kviečiami susirinkti York Ce­
metery Visitation Centre lapkričio 25, sekmadienį, 11 
v.r., kur vyks apeigos ir 12 v. priėmimas. Interneto tink- 
lalapyje galima įrašyti užuojautas. Vietoje gėlių, velio- 
nies atminimui kviečiama aukoti Kanados lietuvių fon­
dui. Ypatingą padėką reiškiame geriesiems Univer- 
salCare, Mackenzie Hospital ir Rayoak Place jo prižiū­
rėtojams. ŠEIMA

MIRTIES PRANEŠIMAS

AtA
VLADAS TIMOŠENKO

mirė 2012 m. lapkričio 8 d. St Joseph’s Health Centre 
po trumpos ligos. Gimęs Lietuvoje, imigravo į Kanadą 
1950 m., kur 25 metus dirbo “Dunlop Tires”. Anksčiau 
mirė jo seserys Eugenija, Olga ir Janina. Liūdi dukte­
rėčios Marina (ir vyras Hubert), sūnėnai Wiktor (žmo­
na Barbara), Fred (žmona Donna). Anksčiau mirė sū­
nėnas Gregory (žmona Carol). Laidotuvių Mišios 
buvo aukojamos Lietuvos kankinių šventovėje, 2185 
Stavebank Rd., Mississauga, 10 v.r. šeštadienį, lap­
kričio 17. Velionis palaidotas Šv. Jono lietuvių kapinė­
se. Vietoje gėlių kviečiama jo atminimui aukas siųsti 
“Labdaros” slaugos namams. ŠEIMA

SKAITYTOJAI PASISAKO

KLANAI-VALDŽIA

IŠ LIETUVOS 
SPAUDOS

• Lietuvos mokslininkai 
galės naudotis pažangiausiais 
instrumentais, skirtais maisto 
produktų ir žaliavų kokybei 
gerinti arba naujiems maisto 
produktams kurti. Naujos ga­
limybės atsiveria Kaune įren­
gus slėnio “Nemunas” Gyvū­
nų sveikatingumo ir gyvūni­
nės kilmės žaliavų kokybės at­
viros prieigos centrą.

• Vaikai ant ratų. Rytais 
surenkami į mokyklą, po pietų 
parvežami namo. Nes taip pi­
giau. Sausa buhalterija. Ir nuo 
vaikystės diegiamas gyvenimo 
kelyje jausmas. Šiandien ant 
ratų - į pirmą klasę, po dvy­
likos metų su atestatu rankose 
- į emigraciją. Vis tolstantys 
nuo namų. Ir svetimi vieni ki­
tiems.

MIRTIES PRANEŠIMAS

AtA

KAZIMIERAS “KAZ” GRUNYS 
mirė 2012 m. lapkričio 9 d., eidamas 93-sius gyvenimo 
metus, West Lincoln Memorial ligoninėje. Liko liūdinti 
žmona ir geriausia draugė Helen, su kuria susituokęs 
buvo 65 metus. Liūdi dukra Donna Lamb ir vyras David 
(Stoney Creek, ON) bei sūnus Al Grunys ir žmona Hilke 
(Thunder Bay, ON). Mylimas senelis (“Opa”) vaikaičių 
Sean (Melanie), Christopher, Adam (Lisa) ir Alexis, 
prosenelis Asheligh, Kyle, Jarred, Ethan, Maya, Sage, 
Kayla, Connor, Ryder ir Callie.

Kazimieras gimė Telšiuose, Lietuvoje 1920 m. Į Ka­
nadą su šeima atvyko norėdamas sukurti geresnį gyveni­
mą. Jis dirbo Niagara Parks Commission iki pensinio am­
žiaus 1985 m. Jis buvo veiklus Niagaros lietuvių bendruo­
menėje ir daugelį metų buvo gerbiamas narys Kettelby 
Lions Club (Kings Township). Jo pasiges daug giminių ir 
artimųjų Kanadoje ir Lietuvoje. Ypatinga padėka dr. Nu- 
rain Ibrahim, labai paslaugiems prižiūrėtojams Wards B 
ir C ir Palliative Care komandai. Kazimieras buvo pašar­
votas Stonehouse-Whitcomb laidotuvių namuose, 
Grimsby, ON. Laidotuvių apeigos vyko ten pat lapkričio 
14 d. Velionis palaidotas Šv. Jono lietuvių kapinėse Mis- 
sissaugoje. Vietoj gėlių kviečiama jo atminimui aukoti 
Niagara West Palliative Care Team, c/o West Lincoln Me­
morial Hospital, 169 Main St. E. , Grimsby, ON L3M 
1P3. Prisiminimus apie velionį galima įrašyti interneto 
adresu www.smithsfh.com,

SEIMĄ

Labai daug Lietuvai žalos padarė prezidentas Valdas 
Adamkus, tris kartus vetavęs liustracijos įstatymą. Valdžioje li­
ko ta pati “šutvė”, susikūrė galingi, daug pinigų turintys kla­
nai, kurie valstybės gyvenime daugiau galios turi negu oficiali 
valdžia. Vienoje spaudos konferencijoje Putinas pasakė: “Vis­
ką padarysime, kad Lietuva nepasistatytų atominės elektri­
nės”, ir atvirai kišasi į mūsų gyvenimą. (Kad liktume priklauso­
mi nuo Rusijos energetikos). V.M. (Aut. redakcijai žinomas).

FONDAI
Anksčiausias pinigų teikėjas (lietuviškiems reikalams) - 

Tautos fondas (TF), aktyvus ir dabar, JAV ir Kanadoje. Kiek 
vėliau sukurtas Amerikos lietuvių fondas (ALF). Kanadoje 
juo pasekta nedelsiant, įkuriant Kanados lietuvių fondą 
(KLF). Jų pasisekimu sekant - mažesni kiti. Paminėtinas vie­
nintelio ilgalaikio lietuvių dienraščio Čikagoje “Draugo fon­
das” jo leidybos parėmimui. Tikras esu, daugelio lietuvių iš­
eivių nemažų palikimų/ aukų nuėjo ne ten, kur jie norėjo... 
Nesiorientuojant, kad Fondai visai atskiri, nieko bendro 
neturintys. Pvz. jei minty turėjo KLF, nusiuntė į TF, jei į TF, 
pataikė į ALF. Manyčiau, daugiausia džiaugėsi TF, nes išeiviai 
įsidėmėjo tik pirmąjį - Tautos fondą. Žinau ir šiandien 
mūsiškiai mano (kai kurie), kad KLF - Kanados lietuvių fon­
das, tai tas pats kas Tautos fondas ir (Amerikos) lietuvių fon­
das... juk jie vienas ir tas pats - lietuvių fondas. Kam rūpin­
tis... lietuviškais tikslumais? E. Petrauskas, London, ON

SMITH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

▲ Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

▲ Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus.

▲ Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų.

▲ Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą.

Skambinti tel. (416) 769-0674
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7

Dr. Gintarė

(905) 271 7171 
1252 Hurontario St.
Mississauga, L5G 3H3
www.watersidedental.ca

DENTAL * DENTAL
SungaiHenė

(905) 785 3900
3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N 0A5 
www.9thlinedental.ca

FOUR SEASONS
REALTY LIMITED

Brokerage, 
67 First Street 
Collingwood, 

Ontario L9Y 1A2
Parduodant, perkant 
ar tik dėl informacijos 
apie namus, vasarna­
mius. ūkius, žemes 
Wasagos. Staynerio 
Thornbury, The Blue 
Mountains ir Colling- 
woodo apylinkėse 
kreipkitės i

Angelę Šalvaifytę, B,A., Broker
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus.

705-446-6428
705-445-8500 ext 247

Elektroninis paštas:
angiesalvaitis@rogers.com

• Traukdamiesi į Vakarus 
tarpukario Lietuvos inteligen­
tai savo namuose slėpė įvai­
rias vertybes. Deja, daugelis 
negrįžo, o paslėptų daktų dar 
ir šiandien suranda kaunie­
čiai, remontuojantys istori­
nius butus. Kaunietis daili­
ninkas Liutauras Šutas pasto­
gėje rado pistoletą su odiniu 
dėklu. Spėjama, kad ginklas 
galėjo priklausyti rašytojui, 
kultūros veikėjui Pranui Ma­
šiotui ar jo žentui - tuometi­
niam užsienio reikalų ministe- 
riui Juozui Urbšiui.

LAIDOTUVIŲ NAMAI

TORONTE 
ETOBICOKE 

ir 
MISSISSAUGOJE

Fondas 
Foundation 

kilnodama on.aihn.t'om

Kanados Lietuvių
Lithuanian Canadian

I Resurrection Rd. Tbronlo ON. M9A 5(31 
TcL 416-239- W'

Jūsų sutelktus pagrindinis kapitalas Fonde per 49 metus 
Kanados lietuvių organizacijoms davė 2.77 mln. dol., 

pagalbai Lietuvoje 0.69 mln. dol. bei studentų stipendijoms 
Kanadoje ir Lietuvoje 0.44 mln. dol.

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklų ir išlaikymą!

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose.

Raštinės darbo valandos: plrmad. Ir trečiad. nuo 10 v.r. Iki 4 v.p.p. 
įnašams Išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams.

http://www.smithsfh.com
http://www.watersidedental.ca
http://www.9thlinedental.ca
mailto:angiesalvaitis@rogers.com
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Duonelės šventėje, įvykusioje Toronto Maironio mokyklos salėje š.m. lapkričio 3 d., vyksta mokinių pasirodymai - viskas apie duoną - patarlės, eilėraščiai, vai­
dinimėliai ir šokiai... Ntrs. L. Puterytės

KLF 2012 metų trečiojo 
ketvirčio pranešimas

Vasaros metu, liepos, rug­
pjūčio mėnesiais, administ­
racija tvarkėsi su naujai įsi­
gyta atnaujinta kompiuterio 
programa ir taip pat tvarkė 
narių sąrašus. Nuoširdi padė­
ka J. Krištolaičiui už patiksli­
nimą Hamiltone bei apylin­
kėje gyvenančių Fondo narių 
sąrašo.

Rugsėjo 22 d. Fondo val­
dyba bei taryba susirinko posė­
džiui. Išklausyti pranešimai, K. 
Deksnys pranešė apie susipaži­
nimą su Amerikos lietuvių 
fondo tarybos nariais ir jo veikla. 
Diskutuota Fondo pristatymas 
internete ir įvairūs reikalai, 
susiję su artėjančia bendra KLB 
60 m. ir KLF 50 m. švente.

Per trečiąjį 2012 m. ket- 
virtį KLFondui aukojo: $2,000 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ parūpinu keliaujantiems į užsienį ar at­
vykstantiems į Kanadą. Skambinti Mariui Rusinui tel. 416 588- 
2808, ext. 26, dienos metu.

MARGUTIS Parcels
48 Hcsmptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P 1A1

PARCELS TO
LITHUANIA

For free pick up in your area 
call VIKTOR at

Tel: (416) 233-4601
OR EMAIL TO: pvsanka.inc@gniail.com

>
■^■^■■■■■1111111111111111111111
ROYAL LEPAGE
■■■— llllllllllllllllllllll

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA GALINDA
B.A. broker

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų -416-763-7297

- Lietuvių kredito koopera­
tyvas “Parama”; $200 - A. 
Deksnienė; $100 - S. Kliori- 
kaitienė, V. Stanevičienė (A. 
K. Žilvyčių 60 m. vedybų pro­
ga); $50 - Ž. Vaičiūnienė. Vi­
siems aukotojams KLF nuo­
širdžiai dėkoja.

Nauji nariai: birželio mė­
nesį KLF tarybos pirm. K. 
Deksnys dalyvavo Toronto 
Maironio mokyklos mokslo 
metų užbaigime. Trylikai VIII 
klasę baigusių KLF paskyrė 
po $50. Lituanistinių kursų 
abiturientams KLFondas su­
teikė narystę. Taigi, naujais 
Fondo nariais tapo: J. Ažuba- 
lytė, J. Degutytė, J. Melkytė, 
D. Punkrytė, L. Samonytė ir 
S. Vigėlytė. Taip pat naujais 
nariais tapo aukštesnių moks­

lų siekiantys: B. Rubežiūtė, T. 
Pylypiv ir A. Ruslys.

Vėlinių proga KLF kiek­
vienais metais užprašo Mišias 
mirusiųjų fondo narių inten­
cija. Šioms parapijoms bei 
misijoms pasiųsta $50 ta in­
tencija: Delhi Šv. Kazimiero, 
Edmontono lietuvių misija, 
Hamiltono Vilniaus Aušros 
Vartų, Londono Šiluvos Die­
vo Motinos, Mississaugos Lie­
tuvos kankinių, Montrealio 
Aušros Vartų, Montrealio Šv. 
Kazimiero, St. Catharine’s 
misija (per kun. A. Šarką), 
Toronto Išganytojo (evangeli­
kų), Toronto Prisikėlimo, Va- 
sagos Gerojo Ganytojo. Inf.

ĮVAIRIOS ŽINIOS
• Tarptautiniai tyrimai 

skelbia, kad geriausia švieti­
mo sistema esanti Kinijoje. Į 
klausimą, kodėl, žinovai pa­
aiškina: “Mokslas yra laiko­
mas vienintelėmis kopėčiomis, 
kuriomis galima užsitikrinti 
geresnę ekonominę padėtį”.

• Kas verčia lietuvius 
plėšti, žudyti ar prekiauti nar­
kotikais, Lietuvoje aiškinosi 
norvegų žurnalistai. Šiuo me­
tu Norvegijoje gyvena apie 
40,000 lietuvių. Dauguma jų 
yra kvalifikuoti specialistai, 
puikūs darbininkai. Vis dėlto 
atvyko ir nemažai nusikaltė­
lių. Jau šiuo metu Norvegijos 
kalėjimuose lietuvių nusikal­
tėlių daugiau nei norvegų.

Naujai atvykusiems į Ka­
nadą tinklalapyje Canadian 
Newcomer www.cnmag.ca ir 
htt//www.vengeo.com/html5/ 
cnmag/Newsletter0016, tei­
kiama naudinga informacija 
apie mokslą, įsidarbinimą, 
sveikatą, būstą ir kitus svar­
bius klausimus.

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir 
GERIAUSIA PIRKTI, 
kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi.

Prižadu gerą patarnavimą.
SKAMBINTI

SKAUTŲ VEIKLA

• Maloniai kviečiame To­
ronto skautų šeimas dalyvauti 
mūsų tradicinėj Kūčių suneš­
tinėj vakarienėje Prisikėlimo 
parapijoje gruodžio 2, sekma­
dienį, 4 v.p.p. (salės paruoši­
mas nuo 3 vai. tiems, kurie 
gali padėti). Atsiliepdami į šį 
pranešimą, prašome savo 
draugininkui-kei (su kopija 
komitetas@rogers.com) pra­
nešti, kokį maistą jūsų šeima 
galės paaukoti: silkių, keptos 
žuvies, mišrainės, marinuotų 
grybų, aguonų pieno ir sližikų 
bei duonos. Mes prašome vie­
nos aukos iš kiekvienos šei­
mos. Atsiprašome iš anksto, 
jei gausite šį prašymą keletą 
kartų. Lauksime visų gausaus 
dalyvavimo mūsų šventėje.

“Šatrijos” ir “Rambyno” 
tuntų Tėvų komitetas ir 

tuntininkai
• The New York Lithuan­

ian scouts, Neringos/Tauro 
Tuntas, are collecting dona­
tions to help local Lithuanian 
scouts and families that were 
greatly affected by Hurricane 
Sandy. Just as New Yorkers 
are coming together to re­
build this great city and bring 
hope to those families that 
are now faced with devasta­
tion, we ask that members 
and friends of the Lithuanian 
community come together to 
show their support. All tax- 
deductable donations toward 
this effort will be disbursed to 
affected families in the north­
east region. Residual dona­
tions, if any, will be donated 
to Hurricane Sandy related 
relief organization. To do­
nate, please make cheques 
payable to “Lithuanian 

Scouts Association” and add 
a note “Hurricane Sandy” on 
the memo line. Please send 
to: Lithuanian Scouts Asso­
ciation NY, 86-01 114th 
Street, Richmond Hill, NY 
11418. Your support means 
the world to us. We truly ap­
preciate any help toward this 
cause. Ačiū, Ačiū, Ačiū!

***
Niujorko lietuvių skautai, 

“Neringos” ir “Tauro” tuntai 
renka aukas skautams ir jų 
šeimoms, nukentėjusioms 
nuo uragano Sandy. Sekant 
niujorkiečių pavyzdžiu, bend­
romis pajėgomis atstatyti 
nukentėjusias miesto vietas ir 
paremti nukentėjusius asme­
nis ir šeimas, mes kreipiamės 
į skautus, draugus ir visus 
Lietuvių bendruomenės na­
rius prašydami auka paremti 
nukentėjusius tautiečius. Au­
kos nurašomos nuo pajamų 
mokesčių. Surinktos lėšos bus 
skiriamos nukentėjusiems as­
menims ir šeimoms, gyvenan­
čioms šiaurės rytų rajone. Pil­
nai neišnaudojus surinktų lė­
šų, aukų likutis bus perduotas 
remiančioms nukentėjusius 
nuo uragano Sandy organi­
zacijoms. Čekius prašome 
rašyti “Lithuanian Scouts 
Association” vardu, “memo” 
skiltyje pažymint “Uraganas 
Sandy”. Čekius prašome siųsti 
adresu: Lithuanian Scouts 
Association NY, 86-01 114th 
Street, Richmond Hill, NY 
11418. Esame labai dėkingi 
už jūsų paramą. Ačiū, ačiū, 
ačiū! MR

Rasa Arbas Chamber- 
lain, velionės rašytojos ir 
Tėviškės žiburių bendradar­
bės Alės Rūtos duktė, at­
siuntė TŽ paremti $50 (JAV) 
auką, įdėtą į jos pačios su­
kurtą menišką lankstinuką 
su įrašu “To see long and 
hope far” ir parašu “Rasa 
Russ a.a. Alė Rūta dėkinga 
už viską”. Savaitraščio leidė­
jai nuoširdžiai dėkoja už tokį 
jautrų ir simbolinį mūsų 
darbo įvertinimą.

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METU PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar į namus 416-231-4937

PAREMKITE Tėviškės žiburius 
auka ar rėmėjo prenumerata, 
testamentiniu palikimu. Iš anks­
to dėkingi - TŽ leidėjai

mailto:pvsanka.inc@gniail.com
http://www.cnmag.ca
htt//www.vengeo.com/html5/
mailto:komitetas@rogers.com
http://www.dalindateam.com


12 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 2012.XI.20 Nr. 46

TORONTO MONTREAL

Anapilio parapijos 
žinios

• Reiškiame užuojautą Pri­
sikėlimo parapijai, netekusiai 
uolaus kunigo Pijaus Šarpnic- 
ko, OFM. Jis palaidotas lapkri­
čio 19 iš Prisikėlimo šventovės 
Šv. Jono lietuvių kapinėse.

• Lapkričio 17, šeštadienį, 
iš Lietuvos kankinių šventovės 
Šv. Jono lietuvių kapinėse pa­
laidotas a.a. Vladas Timošen- 
ko, 93 m. amžiaus.

• KLK Moterų draugijos 
centro valdyba, pagerbdama 
prel. Joną Štaškevičių 50 m. 
kunigystės sukakties proga, 
lapkričio 11 d. parapijos salėje 
visus vaišino pyragais ir kavute.

• Lapkričio 25, sekmadie­
nį, Toronto VI. Pūtvio šaulių 
kuopa minės Lietuvos kariuo­
menės šventę ir ta proga iškil­
mingai su vėliavomis dalyvaus 
mūsų šventovėje 10 v.r. Mišiose.

• Lapkričio 25, sekmadie­
nį, parapijos KLK Moterų 
draugijos skyrius švęs savo me­
tinę šventę ir ta proga iškilmin­
gai su savo vėliava dalyvaus 10 
v.r. Mišiose. Po Mišių Anapilio 
parodų salėje 12 v.d. bus vaisti­
ninko Algio Rašymo paskaita, 
vaišės, loterija ir įėjimo bilieto 
laimikis. Įėjimo bilietas - $25.

• Adventiniai susikaupi­
mai mūsų šventovėse bus gruo­
džio 15 ir 16 d.d. savaitgalį. 
Susikaupimus ves kun. Tomas 
Žymantas, OFM, atvykęs iš Šv. 
Jurgio vienuolyno Kaune. Lie­
tuvos kankinių šventovėje - 
gruodžio 15, šeštad., 11 v.r. Mi­
šios su pamokslu (Autobusėlis 
tą dieną maldininkus paims nuo 
“Vilniaus rūmų” 10.15 v.r. ir 
parveš atgal po pamaldų); 
gruodžio 16, sekmad., - pamoks­
las sekmadieninių 10 v.r. Mišių 
metu. Išpažinčių bus klausoma 
abi dienas prieš ir po pamaldų. 
Delhi miesto Šv. Kazimiero 
šventovėje susikaupimas bus 
gruodžio 15, šeštad., 3 v.p.p. 
Mišių metu. Išpažinčių bus 
klausoma prieš Mišias.Wasaga 
Beach miesto Gerojo Ganytojo 
šventovėje susikaupimas bus 
gruodžio 16, sekmad., 2 v.p.p. 
Mišių metu. Išpažinčių bus 
klausoma prieš Mišias.

• Skelbimų-pranešimų len­
toje pasidarė betvarkė. Kabina­
mi skelbimai vieni ant kitų ir 
pakabinusieji laiku jų nenusi­
ima. Todėl nuo dabar prašome 
pranešimus perduoti vienam iš 
kunigų arba palikti zakristijoje. 
Pirmenybė bus skiriama religi­
niams renginiams bei parapijos 
organizacijoms. Visi kiti skelbi­
mai, neperduoti kunigams, bus 
nuimami. Taip pat draudžiama 
klijuoti skelbimus tiesiog ant 
salės sienų.

• Mišios sekmad., lapkričio 
25: 10 v.r. už Kalpokų ir Čepų 
šeimų mirusius; Vasagoje sek­
mad., lapkričio 25, 2 v.p.p. už 
a.a. Raimundą Namiką (II 
met.); Delhi šeštad., lapkričio 
24, 3 v.p.p. už a.a. Zigmą 
Mickevičių ir Mickevičių šeimą.

ES filmų aštuntasis festivalis vyksta Toronte, Royal 
Theatre, 608 Čollege St., lapkričio 14-27 d.d. Lietuvos rodomas 
filmas bus Tadas Blinda. Pradžia, lapkričio 23, penktadienį, 6 
v.v. Įėjimas nemokamas. Šiemet dalyvauja visi EU kraštai. Ro­
domi 30 filmų iš 27 valstybių. Festivalį rengia ES valstybių kon­
sulatai ir Kultūros institutai Toronte. Informaciją rasite tinklala- 
pyje http://www.eurofilmfest.ca.

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Dėkojame visiems, pa- 
reiškusiems užuojautą ir padė- 
jusiems palydėti į Dangiškojo 
Tėvo namus a.a. kun. Pijų Kons­
tantiną Šarpnicką, OFM, kuris 
buvo palaidotas lapkričio 19 d.

• “Kretingos” stovyklavie­
tės jaunimas kviečia visus jungtis 
į kalėdinių dovanėlių Lietuvos 
vaikams vajų, paruošiant dova­
nėles dėžutėse nuo batų. Jos bus 
nusiųstos neturtingų šeimų vai­
kams ir vaikams gyvenantiems 
Vaikų namuose. Negalintys pa­
ruošti dovanėlę, prašomi pa­
remti pinigais, kad būtų galima 
padengti siuntimo išlaidas. 
Informacijai kreiptis į K. Pabe- 
dinskaitę kristinap@sympa- 
tico.ca arba D. Šablinskaitę 
dainasablinskas@hotmail.com.

• Visi maloniai kviečiami 
dalyvauti šių metų kalėdiniame 
koncerte “Angelai danguje gar­
bina Jį šventai” sekmadienį, 
gruodžio 9, 4 v.p.p. Dalyvaus 
vaikų choras, kanklių ansamb­
lis ir “Volungės” choras, kuris 
atliks Conrad Susa veikalą 
Kalėdinės giesmės ir lopšinės, 
palydint arfa, gitara ir marim­
ba. Įėjimas - laisva auka.

• Lapkričio 30-gruodžio 2 
d.d. parapijoje vyks Adventinės 
rekolekcijos, kurias ves kunigas 
pranciškonas iš Lietuvos - To­
mas Žymantas, OFM. Advento 
rekolekcijų dienotvarkė: lap­
kričio 30, penktad., 6.20 v.v. 
išpažintys; 7 v.v. Mišios su pa­
mokslu; gruodžio 1, šeštad., 9 
v.r. Mišios, 9.30 v.r. - kavutė, 10 
v.r. -1 konferencija, 10.30 v.r. - 
pertrauka, 10.45 v.r. - II konfe­
rencija, 11.15 v.r. - Švč. Sak­
ramento adoracija, išpažintys, 12 
v.d. - palaiminimas; 5 v.p.p. - 
Mišios su pamokslu “Vilnius 
Manor”; gruodžio 2, sekmad., 11 
v.r. Mišios su pamokslu.

• Gruodžio 19, trečiad., 
vyks “Kretingos” stovyklautojų 
organizuojamas Adventinis su­
sikaupimas angliškai kalban­
tiems parapijiečiams.

• Mišios lapkričio 25: 8 v.r. 
už gyvus ir mirusius parapi­
jiečius; 9 v.r. už a.a. Juozą Ma­
čiulį (F. Mačiulienė); 11 v.r. už 
mirusiųjų Novenai pavestas 
sielas; už a.a. Otą Tamošauską 
(A.Tamošauskienė); už a.a. kun. 
Kęstutį Reizgį ir visus parapi­
joje dirbusius kunigus.

Kalėdinis TZ numeris iš­
leidžiamas gruodžio 18 d. Iki 
gruodžio 5 d. prašome praneš­
ti raštinei tel. 905-275-4672 ar 
ei. paštu tevzib@rogers.com 
apie norimus įdėti sveikinimus 
rėmeliuose (kurie yra apmo­
kami pagal užimamą plotą) 
ar įsirašymą į bendrą sveikini­
mą (laisva auka).

Meno ir tautinių šokių 
vienetas “Atžalynas” ieško 
šokių mokytojų. Tuo reikalu 
prašome kreiptis į Liną tel. 905 
466-5462 arba ei.paštu budry- 
teli@gmail.com.

Išganytojo parapijos 
žinios

• Sekmadienį, lapkričio 25, 
9.30 v. r. - mirusiųjų minėjimo 
pamaldos, po kurių vyks konfir- 
mantų pamoka ir Moterų drau­
gijos susirinkimas šventovėje.

• Sekmadienį, gruodžio 2 
- pamaldų nebus.

• Sekmadienį, gruodžio 9, 
2 Advento pamaldos su Šv. 
Komunija, po kurių vyks kon- 
firmantų pamoka.

Labdaros fondo žinios
• Lapkričio 14 d. “Labda­

ros” slaugos namuose įvyko 
graži padėkos popietė visiems 
savanoriams, kurie paaukoja 
laiko įvairioms programoms 
arba darbeliams vesti. Padėkos 
žodį tarė Labdaros fondo val­
dybos pirm. Gražina Laurinai­
tytė ir savanorių koordinatorė 
Elenutė Lelienė.

• Valdyba dėkoja D.A. 
Nausėdams ir R. Gaižučiui, 
“Labdarai” aukojusiems pa­
veikslų.

• Lapkričio 25 d. Labdaros 
fondo/Lietuvių Namų švietimo 
stipendijos bus įteiktos Slaugos 
namų patalpose.

• Toliau raginam narius at­
siimti naujus Labdaros fondo 
įstatus. Galima rasti Slaugos 
namų ir Lietuvių Namų rašti­
nėse arba internete adresu 
www.labdarosistatai.net.

• Sėkmingai praėjo “Lab­
daros” slaugos namų pyragų, 
meno dirbinių išpardavimas. 
Valdyba dėkoja visiems rengė­
jams ir lankytojams.

• Labdaros fondo valdybos 
posėdis įvyks lapkričio 27 d., 7 
v.v. Slaugos namuose. GP

Slaugos namų žinios
• Nuoširdus ačiū visiems, 

kurie prisidėjo prie Labdaros 
pyragų ir rankdarbių išparda­
vimo praeitą sekmadienį. Šie­
met gavome daugiau aukų negu 
pernai. Mūsų mieli gyventojai 
dabar turi daugiau kaip $4,300, 
todėl galėsime surengti daugiau 
išvykų ir kitokių užsiėmimų.

• Esame labai dėkingi 
VISIEMS, kurie paaukojo ar 
pirko skanumynus ir rankdar­
bius. Taip pat - savanoriams, 
kurie visą dieną nepavargdami 
lankytojus aptarnavo. Nuošir­
dus ačiū Joe ir Gail Jaseliū- 
nams, kurie padovanojo bilie­
tus į “Raptors” rungtynes. Už 
juos loterija surinkome $810. 
Ypatingas ačiū tiems, kurie 
mus dosniai parėmė piniginė­
mis aukomis: $330 - G. Budra; 
$200 - Ramona Girdauskas; 
$100 - R. Birgiolas, L. Kuliavas, 
Zubrickienė; $50 - V. Dailydė, 
Rūta Girdauskas, O. Girdaus­
kas, V. Jasinevičius, K. Kakne­
vičius, R. Lazzaro, G. Šiaučiū­
nas, M. ir R. Stanevičius, R. 
Stravinskas; $20 - M. Bušins- 
kas, B. Stončius, A. Sukauskas; 
$10 - R. Škėma. EL

Maironio mokyklos 
žinios

• Dėkojame Romui Puteriui 
už lapkričio 17 d. darytas klasių 
ir mokytojų nuotraukas.

• Lapkričio 24 d., 9.15 v.r. 
tėvų komitetas rengia visuotinį 
tėvų susirinkimą mokykloje. 
Kviečiame visus tėvelius ir ma­
mytes. Živilė

Aušros Vartų parapija
Parapijos tradicinė metinė šventė lapkričio 18 d. praėjo labai 

sėkmingai: susirinko gražus būrys parapijiečių bei svečių. 
Komiteto pirmininkas Haroldas Celtorius pasveikino dalyvius ir 
labai nuoširdžiai padėkojo lietuvių kredito unijai “Litas” už 
finansinę paramą. Garb. kons. Arūnas Staškevičius pranešė, kad 
dr. Silvestro Čepo Visuomenininko-kultūrininko premija per 
KLB Krašto tarybos suvažiavimą Toronte paskirta montrealietei 
Daivai Jaugelytei-Zatkovic už jos darbą lituanistinėje mokykloje, 
dainų ir šokių vienetuose, Aušros Vartų parapijoje bei Lietuvių 
bendruomenėje. Meninę programą atliko Aleksandras 
Stankevičius, Kristina Kliorytė ir “Penketukas”. Žiūrovai nepa­
gailėjo plojimų dainininkėms ir vadovui-akompaniatoriui. 
Klebonui palaiminus susirinkusius ir stalą, visi vaišinosi Petro 
Paulausko pagamintais patiekalais, vynu, kava ir pyragais. Vyko 
gausi loterija.

Jayden Willliam Thomas, mūsų parapijietės Janinos Blauz- 
džiūnienės provaikaitis, pakrikštytas lapkričio 10 d. mūsų šven­
tovėje. DS

Šv. Kazimiero parapija
Lapkričio 17 d. parapijos virtuvėje šį sezoną pirmą kartą 

susirinko “Prie stalo” kulinarinis klubas. Buvo 18 dalyvių, kurie 
darbščiai gamino kibinus ir bulkutes su lašinukais. Receptus pri­
statė ir pamokas vedė Jana Sirusaitė-Motivans ir Daiva Jaugelytė. 
Po pamokų salėje visi sočiai pasivaišino savo gamintais kepsniais.

Matildą Markauskienę atvažiavo aplankyti dukros Milda iš 
Fredericton, NB, ir Irena iš Texas. Anksčiau buvo atvažiavęs 
sūnus Leonas iš Australijos ir sesuo Cecilija Ladygienė iš Calgary.

Bernelių Mišios gruodžio 24 d. bus aukojamos 9 v.v. Visi para­
pijiečiai su šeimomis, svečiais ir draugais kviečiami dalyvauti. JA

Kanados lietuvių bendruomenės metinis solidarumo įnašas - 
$10 - iki gruodžio mėn. vidurio bus pervestas iš LITO narių, 
pasirašiusių pervedimui sutikimą, sąskaitų į KLB Montrealio 
apylinkės valdybos sąskaitą.

ADAMONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE. CASTELLI INC.

1001 SHERBROOKE ST.E.. SUITE 555, MONTREAL. QUE. H2L 1L3
TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981

Joana Adamonis A.I.B.

UTAS
1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

AUKOS

Minėdamas savo veiklos 
60-ties metų sukaktį, KLK Mo­
terų draugijos Montrealio sky­
rius Tėviškės žiburiams paskyrė 
$200 auką. Skyriaus pirmininkė 
TŽ bendradarbė D. Štaškevičie- 
nė laiškelyje rašo: “Liekame 
Jums dėkingos už nuolatinį 
bendradarbiavimą ir dėmesį; 
ištvermės ir sėkmės ateities dar­
buose”. Savaitraščio leidėjai 
nuoširdžiai dėkoja už paramą.

A.a. Juozo Zavio 17 m. mir­
ties atminimui žmona Stasė 
Zavienė Tėviškės žiburiams au­
kojo $50.

Rudeninio kapinių lanky­
mo dieną Šv. Jono lietuvių kapi­
nėms aukojo: $275 - B. Petru- 
šaitienė; $200 - E. Petrulis, V. 
Paulionis; $150 - L.V. Pevcevi- 
čiai, A. Vaišnoras; $100 - S. Au- 
gaitytė, O. Balsienė, L. Baum- 
gardas, M. Bušinskas, V. But- 
kys, J. ir E. Čuplinskai, Ch. De­
mers, A. Jasinevičius/R. Luka- 
vičius, L. Keršytė-Gotthans, E. 
Molienė, J. Poškienė, A. Pute- 
rienė, Alv. Ramanauskienė, A. 
ir K. Ratavičiai, R. Ročys, A. 
Sekonis, L. Stosiūnas, D. Styra, 
R. Tarvydas, T. Tarvydas, R. 
Vaišvilaitė, A. Valadkienė, F.

Montrealio lietuvių 
kredito unija

Venckevičius, J. Zubrickas; 
$75 - V. Jasinevičienė; $70 - B. 
Pittman; $60 - Z. Augaitienė, B. 
Dirsienė; $50 - B. Abromaitie- 
nė, A. Adomaitienė, E. Adoma­
vičius, E. Ališauskienė, V. Augė- 
nienė, D. Beržaitytė, V. Dims- 
kienė, B. Galinienė, V. Gaputie- 
nė, B. Jacka, I. Jakowich, S. Jan­
kauskienė, Z. Linkevičienė, J. 
Macijauskienė, N. Nielsen (a.a. 
P. Žulio 10-ųjų mirties metinių 
atminimui), L Paškauskienė, A. 
O’Donohue (a.a. R. ir A. Klem­
kų atminimui), B. Saplys, P. Stri- 
pinis, T. Supranas, J. Šimkus, E. 
Vaičeliūnaitė, Z. Vaičeliūnienė, 
A. Vaškevičienė, B. Žiobienė; 
$40 - R. Lapienis, T. ir P. Par- 
gauskai, R. ir K. Poškai, D. Sima- 
navičienė, P. ir G. Stauskai, R. 
Šakalinis; $30 - B. Parėštie- 
nė;$25 - M. Ranosz; $20 - L 
Birštonienė, Z. Dobilas, D. Ka­
rosas, I. Kymantienė, A. Rolia, 
O. Taseckienė, D. Vigėlienė; $10 
- G. Dzemionas, A. Masionie- 
nė, B. Miklo; $5 - R. Brazukas; 
$140-N.N.

Nuoširdžiai dėkojame vi­
siems aukojusiems, o taip pat 
Silvijai Augaitytei ir Birutei 
Matulaitienei už aukų rinkimą.

http://www.eurofilmfest.ca
mailto:kristinap@sympa-tico.ca
mailto:dainasablinskas@hotmail.com
mailto:tevzib@rogers.com
mailto:budry-teli@gmail.com
http://www.labdarosistatai.net
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